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АФРІДСЬКІ ПОВСТАНЦІ ЗВОДЯТЬ БОЇ З БРИТІЙСЬКИМ ВІЙСЬКОМ НА ПЕРЕДМІСТЯХ ПЕШАВАРУ
ВСІ КОМУНІКАЦІЇ НА ПІВДЕНЬ І НА Китайська буржуазія вбиває КАНАДСЬКА КОМУНІСТИЧНА ПАРТІЯ 

СХІД ВІД ПЕШАВАРУ ПЕРЕТЯТІ ЩОДНЯ СОТКИ комуністів РОБІТНИКІВ АМЕРИКИ
Тисячі дітройтських робітників демонстрували проїн Імперіалі

стичної війни та за оборону Радянського Союза.
Афріди дісталися до великих садів коло Пеіиавару I вбили 

шістьох кіннотчнків з бритійської армії. — БритІйцІ 
бомбардують повстанців з аероплянів.

без великої церемонії недале
ко ганковського клюбу пере
гонів. ЩО є рсн-кішніби клю- 
бом чужоземних капіталістів 
на передмістю*! анковл

Активність комуністів на 
південь від ріки £1нш: мере» 
останніх десяті, днів стала го
ловною китайською пробле
мою. каже кореспондент аме
риканської j пресової аіенціг 
Вона відсунула на бік політич
ну громадянську війну на пів
нічнім фронті і заставила ство
рити нові союзи серед тепері
шніх буржуазних провідників 
та примусила їх ужити іншої 
тактики.

Комуністичні провідники зі
брали добре організовану ар
мію з щонаймішше 10,000 лю
дей. Вона є. під головною ко
мандою генерала Пси Тег-Гуї. 
провідника питої Червоної ар
мії. Генерал Гуан Кун-Люе є 
другим > команді

Кореспондент Юнайтед Прес 
V Ганкові повідомляє, що ґе- 
неграл Пси Тег-Гуї е головним 
провідником добре організо
ваної її модерно виеквіпованоі 
армії.

МІСТО ЧАНША перейде назад в руни 
КОМУНІСТИЧНОГО ВІЙСЬКА Т-к.і Anna Бу.іер з Торонто 

передала' привіт американ
ським робітникам від Комуні
стичної Партії Канади і класо
во свідомих робітників, то бо- 
ряТьсн проти бритійського та 
світового імперіалізму. ■ Вона 
змалювала економічну крізу в 
шлім світі, вказуючи, що Ка
нада не е виїмком. В той час, 
коли Канада не млі грошей 
на доном о і \ для 250^000 без
робітних. вона має гроші на 
воєнні приготування. Ліона ви
кривала зраду соціил-фашістін, 
показуючи ясно, як бритій- 
ський уряд убиває сьогодні ін
дійських робітників. Вона за
кликала робітників приготов
лятися як ніколи переднім до 
оборони Радянського Союза, 
батьківщини робітничої к.іяси. 
її промова була висловом со
лідарності! між канадійськнми 
та американськими робітника
ми Після неї було кілька ін
ших промовців. Кожний з них 
дістав велику овацію.

Демонстрація, наглядно і|о- 
казала. що робітники готові 
обороняти індійську револю
цію, боротьбу КОЛЬОІІІЯ.ІЬНИХ

мас і Радянський Союз.

(Кореспонденція І Торопій 1
ТОРОНТО, Онт.- Тисячі ді- 

тройтськнх робітників демон
стрували проти імперіалістич
ної» війни і за оборону. Радян
ського Союза. Кес 11арк був пе
реповнений робітниками. Від
радним явищем був великий 
відсоток иегерських робітни
ків, що взяли участь \ демон
страції.

Овація, яку дістав цегер- 
ський промовець, доказує, що 
баріери між класово свідоми
ми білими а неї ерськиміь-рч- 
бітниками є річчю минулого. 
Приємно було бачити клясову 
солідарність робітників імі- 
грантів і робітників американ-. 
цін, маси робітниць і дітей з їх 
плакатами, на яких були рево
люційні кличі, що закликали 
робітників оборонити індій
ську революцію, обороняти Ра
дянський Союз, вступати до 
нових революційних юній. На
стрій цеї демонстрації був ви 
зовом американському імпері
алізмові.

Тов. Джек Стечел. днетрікто- 
вніі організатор, змалював кар
тину економічної крі ні в Млу 
чених Державах та воєнні при
готування проти СРСР

кидати бомби на АфрідськихЛАГОРЕ, Індія. 11 серпня. 
Всі комунікації на південь і на 
схід від Пешавару зіста.ти пе
ретяті. Уряд у Сімлі поклада
ється тепер тільки на інформа
ції бритійськйх воєнних аеро
планів, які пересилають їх при 
помочі бездротного телеграфу.

ВОЙОВНИКІВ. ,
Днем афріди постійне пері- Націоналістичний губернатор провінції Гунам мордує щодня

около 250 людей, запідозрених у комунізмі. — За один 
тиждень у Ганкові стято голови 46 комуністам. — Стра
шний білий терор шаліє також в Інших містах.

ходили кордон і скривалися в 
печерах пить або шість миль 
від Пешавару. В ночі вони об
стрілювали бритійоьке військо 

Всі ознаки вказують на те. 
п’ю афріди маневрують і при
готовляються до атаку на Но% забралося вчора з Чанші, 
шеру, 30 миль на схід від По- ; типі провінції І унан, і кому- 
шавару. Весь пасажирський І місти наново займуть те місто, 
гягаровий рух на залізниці Пе- багаті китайці втікають з мі- 
шавар Новшера є спинений, 
щоб цим шляхом перевозити 
лише військо.

Розрив бомб з аероплянів і; стичний губернатор Гунану.
катував та вбивав щодня око
ло 250 людей, запідозрених у 
комунізмі.

ГАНКОМ. Китай, 12 серпня. 
Військо нанкінського уряду 

сто-

зуніть страшні річи про терор 
над комуністами

Вони кажуть, що терор нан
кінського уряду проти китай
ських комуністів проловжа- 
ється і що в Чанші, Ганкові 
її сусідніх містах страчено сот
ки людей, запідозрених у ко
мунізмі, щоб не допустити до 
бунту нанкінського війсІка.

ПЕШАВАР, Індія. 10 серпня. 
— Ьритійське військо зводило 
сьогодні по полудні бої з аф- 
рідськими повстанцями майже 
на передмістях Пешавару, на 
північно-західнім кордоні Індії. 
Коли запала ніч, бій продов
жився.

Передня сторожа афрідів ді
сталася до великих садів коло 
Пешавару, де повстанці лежа
ли заховані через день. Від
діл тубильчої індійської кін
ноти, що иатролюе околицю, 
де лежать сади, переїздив по
при них і афріди відкрили во
гонь. Кількох жовнірів попа
дали зі своїх сідел від першої 
сальви.

Афрідські войовники скоро 
посунулися до військового 
складу, коли1 оставші при жит
ті кіннотники втікли з того 
місця. Військовий склад ле
жить зараз коло пешавареької 
залізничої стації.

Бритійська кіннота пігнала 
на місце сутички й заатакува- 
ла відважних повстанців. Гі на 
допомогу прийшли бритійські 
воєнні аероііляни. які почали

с 1.1
Звідомленни з Чанші ка

жуть, що Гочіен, яаціоналі-

стрілянину з крісів було ви
разно чути в Пешаварі. Воєн
ний стан далі існує в тім місті. 

Сьогоднішній атак і бій є

ШАНГАП, Китай, II серпня 
Жахливий білий терор про- 

Кажуть, що комуністичні ти комуністів продовжається в 
продовженням боротьби, що війська є лише пять миль на Ганкові, метрополії центра.Ть" 
розпочалася атаком афрідів схід віл Чанші. ного Китаю, де націоналістич-
учора досвіта Був це другий ПНГ1І1ІН, Китай, 12 серпня, на влада стяла голови 18 ко
лень війни з бойовими й добре Вісім американських като- муністам за один раз., 
узброєними афрідськими всі- шцьких монахинь, які втікли За один лише минулий інж- 
йовмнками з окружаючої терн перед комуністами з Кснчова, день уряд Чан Кай-iiji замор- 
горії між.-Індією т»- Афганіста- У провінції КІянсІ, прибули чував у І'анков: 46 комуністів, 
ном. ’ сьогодні до Шіучову й роска- Стинання голов відбувається

Обчисляють, шо армія аф-

"ПРАВДА" ВЗИВАЄ РОБІТНИКІВ УСІХ' АРТ™УГТ,В
ЕН£Е”2ЕЕ' країн підтримати революцію
тяті афрідськими вивідними КИТАЙСЬКИХ МАС '

Повідомляють, що шість ін
дійських кіннотників були 
вбиті афрідамн підчас атаку 
на бритійське військо.

ІСТАНЬУЛ, Туреччина, 12-го 
Поліція арештувала КРАВЧИНІ ПРИМУСИЛИ ФАБРИКАНТА 

В ТОРОНТО ВИЗНАТИ ЮНІЮ
серпня.
34 особи, включаючи иять жі
нок, яких обвинувачує в “ко- 

. му містичних змовах."МОСКВА. 7 серпня. Газета 
"І Іравда", центральний орган 
Всесоюзної Кому ністичної Пар
тії, вмістила відозву до кому-, 
містичних партій усіх країн і до 
робітників цілого світа, в якій

микає робітників усіх країн 
рішучо виступити проти вся-

(Коресіпнденюи I Торонто І 
ТОРОНТО,, Онт. 

яльна Юнія потрафила приму 
сиги одного і фабрикантів в 
індустрії жіночого одягу ви-

снромогу ІМСНШИТН IX життє
вий стан

Шана відбула мігші і рішила 
не уступити, але стояти об- 
єднано і якщо потрібно, вийти 
на страйк, шоб затримати свою 
організацію. Бос вневдовзі по- 
бачив, що має до діла і орга
нізованим, тілом. Класово сві
домі робітники побачили, що 
мине боротьбою вони і можуть 
затри мат п юниіііі умови в 
шані. Перемога кравчинь по
винна послужити за лекцію 
для решта робітниць і робіт
ників голкової індустрії, що 
лише при помочі боротьби та 
при помочі бонової організа
ції. як Індустріальна Юнія, змо
жуть* робітники віднести пере
могу.

ких носилок амуніції до Ки
гаю. Вона закликає робітнії МАСОВІ АРЕШТУ ВАШІЙ КО- 
КІВ повести революційну ІІР'О
паганду серед жовнірів в.,^ , АВАНд, Куба, 7 серпня, 

сних країн та мооілізувати ма- Kaj „рс.іидента Мачаду
окликає їх Підтримувати ки- си проти імперіалісти.... о, їй- перевгаен„ мас„ВІ ревізії
тайську революцію та поборю- тервеиц,і в Китаю. |та арешти. досі арештовано
вати всякі спроби світових ім- “Правда" домагається в.лтя-.оільшг як lw робітників, між 

БОМБІ'. ГІ, ІНДІЯ, 12 серпня. перІЯЛІСТІВ здавити ВИЗВОЛЬНІ і гнення ВСІХ чужоземних зброй- иі|ми китаііс|>к||х У|к |,ре. 
Повстання у провінції Синд змагання китайських робітни- них сил з Китаю і каже таке 

продовжається помимр того. К1в і селян, 
що в околиці, обняті розруха-
ми, щодня висилається бритій- приємстві і в кожнім порті сві- “Теперішня радянська орга- 
ське військо. Повстанці пере- та мусять працювати комітети нізаціи в Китаю є червоним 
тяли залізницю з Квети. в на над здійсненням клича: "Руки Маяком, що кидає свої промін- З'ЇЗД ІІОГРОМЩИКІВ <ЛУ- 
слідок чого перевіз війська є геть від Китаю!"—сказано між ни в Індію, Індо-Китай, Корені, ДЕНТІВ У БУКАРЕШТІ. 
дуже утруднений.

Повстання розпочалося

Індустрі-
МУНІСТІВ ІІА КУБІ.ПОВСТАНЦІ ПІДПАЛИЛИ БРИТІЙСЬКІ 

ВІЙСЬКОВІ СКЛАДИ В ПЕШАВАРІ знати кінію через шаловий ко
мітет і завести юнійиі \ мови

Цей фабрикант хотів розби
ти, солідарність робітників, він 
хотів мати відкриту шану, шоб 
міг наймані і відправляти ро
бітників, коли захоче. Він vi
ne. шоб робітниці підписали 
папір, який надавав би босові 
право відправляти робітниць, 
повідомляючи їх день наперед 
Члени Індустріальної Кїнії зро
зуміли однак, що підписуючи 
цей папір, вони «капітулюють 
перед босом і дадуть йому

■
СІМЛА, Індія. 11 серпня. 

Цілий день в суботу й неділю 
відбувалися сутички на перед
містях Пешавару між афрід
ськими повсТанцями а бритій- 
ськнм військом, а в Соразаі 
військо нанесло великі втрати 
афрідам

В один час загін афрідських 
-войовників , и і д і й ш о в 
близько до Пешавару, іцо під
палив Військові склади. Ьри- 
тійські жовніри одружили пов
станців і шістьох з них уби- 

Вогонь скоро погашено.
Афрідські вправні стрільці 

постійно обстрілюють бритій
ські збройні сили і бритійська 
влада каже, що ця стрілянина 
стала загрозою для Пешавару. 
Селяни в дооко^нчних селах 
симпатизують з повстанцями і 
годують їх та переховують у 
себе. За тон час їх сили збідь- 
шаються. бо приходять нові 
загони знад афганістанського 
кордону.

# •

і текст до нового терору влада 
: подає "викриття їмови «а по
валення уряду."

про радянську владу в тій 
країні:"В кожнім фабричнім під-

>-

Филипінські Острови й на ці- ьукАРШІІТ, Румунія, 6 сер- 
лий Схід та підбадьорує none-
волен, народи тих кольоній іти J студеитів що р„3„очався тут 
за прикладом китайських ре- уі|0р;і рішив внслати тслеГра- 
волюціонер.в , змагати до по фі,)НО ||ротест до руму11СЬК0Г0 
валення імперія.!ІСТИННОГО ре- v - оти заборонн студеіі- 

прнпаси і гроші, “Правда" за- жіму." х там вести антисемітську агіта
цію Студенти кажуть. іщУза
борона уряду “руйнує" сту
дентський рух в Румунії.

На з'їзді є делегати зі всіх 
міст Румунії, а головою з’їзд) 
є прбф. Олександер Куіа! пар
ламентарний посол і провідник 
антисемітів

іншим у відозві
в Вказавши,«що дві великі фа- 

Саккурі минулого тижня її ,по- бРцки амуніції в Америці і вза- 
ширилося скоро на дооколнч- галі вс| капіталістичні держави 
ні села. Бритійська влада ка- світа постачають китайським 
же, що повстанці “граблять реакційним Генералам воєнні 
села. .

Сильні військові підкріплен
ня вислано сьогодні в околи
цю Пешавару проти афрід
ських повстанців, які атакують 
те місто.

Панцирний поїзд, яким 
управіяютв самі жовніри, ви
їхав до Равалу Пінді, пенджаб
ської твердині 90 миль на пів
денний схід від Пешавару, 
звідки військо поїде прямо до 
Пешавару.

так
З'їзд націоналістичних

*

.їй.

АМЕРИКАНСЬКИЙ ПРОФЕСОР ЗА 
ВИЗНАННЯМ РАДЯНСЬКОГО СОЮЗАВИСИЛАЮТЬ ВІЙСЬКО ПРОТИ СТРАЙ

КІВ У ПІВНІЧНІЙ ФРАНЦІЇ, Джордж С. миль дороги, івидів міста й 
Каунтс, професор Колумбії^- у,уа, слав у селянських хатах, 
ського університету. заявив але ніколи не б>в у небезпеці, 
тут у промові перед студента- поліцію бачив хіба лише 
ми. що світовий мир неможли- у великих містах. Радянський 
вий, поки Злучеїіі Держави не уряд tv-очевидно добре—укрі- 
визнають Радянського Союза. плений і перестав бути експе- 
Він сказав, шо заборона радян- ріиентом. ,,'Іюди, що сподіють- 
СЬКИХ |І[Ч)Д>'КТІВ є дуже небез- ся його "упадку, розчаруються 
печна для справи мира та шо в своїх сподіваннях, 
мова про вязнцчс працю Є ли- “Зі своїми величезними при
ніс недорічним лретс’кстом для ролними багацтвами Радян

ський Союз стає могутньою
якими вони їхали, натрапляли чення, кошти якого мають по- Говорячи про свої сиостере- державою, якої становище в 
по дорозі на ріжні перешкоди носити робітники, а не підпри- ження в Радянськім Союзі, де світі мусить бути признане, 
і в деяких випадках- попере- емці. Комуністи домагаються, він був минулого року, нроф. Країни з простором майже три

щоб ці кошти поносили під- Каунтс сказав: рази більшим, як Злучені Дер-
"Я зробив там около 6,000 жави, не можна ігнорувати."

НК) ПОРК.

ПАРИЖ. 9 серпня. ІїомиМо 
висилки додаТкйбих ВІЙСЬКО

ВИХ частин в індустріальні 
округи північної Франції, ге
неральний страйк у тих околи
цях далі поширюється.

Деякі роб_ітники повернули 
вже до праці, коли підприємці 
сповнили їх домагання, однак 
на страйку остає ше більше як 
200,000 робітників У Ґаліні 
генеральний страйк переведе
но на 100 проіц Усі підпри
ємства закриті й до прауі 
йдуть .інше ті робітники, що 
доставляють харчі.

ІЗ Рубе відбулася демонстра
ція страйкерів під проводом 
Комуністичної Партії.

До Галіну привезено під Вайда-Воєвод задумує-в най 
військовою ескортові ближчих днях зре іменувати.

Букарештенська преса пише, 
що міністер внутрішніх сіїрав

сильною
900 страйколомів з Бельгії бо не хоче брати більше в.ід- 
Аяе проти цього за протесту - повідальности за антисемітські 
вали як французькі, так і бель- розрухи.
гійські робітники, і страйком)- -
мів забрано. В дорозі бага-, підвишкою платні і проти за- 
тьох з них побито. Автобуси, кону П{Ю соціяльне обезие-

ВЕЛИЧЕЗНІ ШКОДИ ВІД ПОСУХИ В АМЕРИЦІ
Злучені Держави навістила : блено на поверх 1 мільярд до- 

цего літа величезна посуха, яка ларів. Уряд заходиться вже 
в багатьох стейтах цілковито організувати допомогу фарме-

рам. бо навіть худоба не має
заборони.

знищила збіжжя.
В стейті Огайо посу ха наро- що їсти, 

била шкоди на 200 мільйонів Найгірше потерпіла кукуру- 
доларів, в Мізурі на 100 мі- дза Пропало кодо 500 мільйо- 
льйвнів. Загально шкоди зро- ііів бушлів кукурудзи.

верталися.
Робітники страйкують за приємні н уряд.

V

-у.

IÊ►



ства й сутг й настромлюють їх яж палі чи прибивають до стій дружньо до бою, завалять ф і- 
а центрі міста на пострах іншим, то це для капіталістичної яре- ипстсько-польське onvâitio * 

чайне діло, навіть добре діло.
1 1 коли робітник ставить запитання, чн підуть війною між-

ецю народні імперіалісти проти визвольного руху трудящих Кн-
. ~ таю, то відповідь ясна: не тільки підуть, але вже йдуть. -Вони , біттю, нужді. ^тйекові

ьже вислали десятки кораблів і тисячі війська, озброєного в язвам, на яких 'держитмгя зло- 
ріжні пекельні машини, тенки, аеропляни, трійлИві гази проти лійкувате паньство І попів 
армій китайських революціонерів. Вони вже говорять. Що ство 
положення в Китаю зараз небезпечніше, як було в часі бої:- j 
перського повстання ЗО літ тому назад. Вони вже вкладають | 
лальбі плини спільного ділання проти трудящих Китаю, які 

Вид* РоЛтмчо-Фармерсьве Видавниче Товариство, ааінвороорованс № хочуть більше нести на собі ярма ні своїх, ні чужих визи 
а Мав,тобі. Рехдяціа. адміністрація і шшм кістю уса, a VxpalacMdM Ро 
бішичім Домі, на розі вулиць Причард і МекҐрегор, у Вшшпегу, Мам.

ЩО Є ЗАРАЗ НАЙВАЖНІІІІИМ.UKRAINIAN LABOR NEWS
FiFli .r BT TM W<

утворять робітничо ■ селянську 
владу, що положить край капі
талістичному визискові, ,бещ*--

І ВСІМ

У" В” СИ
Ai Mr

Адміністрація Ро^ітничо-Фармерської о Видавничого То- 
вармства розсилає зараз листи до всіх змовжеммх перелилаі- 
пиків з повідомленням скільки вони задовжилися за газету й з 
просьбою, щоб вирівнали своні задовжену передплату. Листи 
будуть розіслані по провінціях, починаючи з Ьрмтиш Коломбії, 
а кінчай.чи на Новій Скошії.

Наш поклик до всіх задовженнх передплатників е: Това
риші! Ми розуміємо тмжке положення, але йи просимо Вас 
зрозуміти, що ніолна газета не може існувати, коли передплат
ники задовжуються. Коли Ви отримаєте лисча від адміністра
ції, то гюсіарайтеся вирівпати свою передплату якнайскоршс! 
Каша преса очікує тепер більше, як коли передтим, щоб Ви 
сцсвнили своє завдання. Коли вирівнаеіе задовжену перед
плату негайно, то зробите велику прислугу І згаяним своєї пре
си й тих читачів, які спішать Із своєю допомогою, бо бажають, 
щоб їхня преса існувала й розвивалася!

Внрівнуйте залеглу передплату! Відновляйте на далі пе
редплату на свою робітничо-фармерську пресу!

ВиБяегірІіоо per jreer

Telephone : 51 465

УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ
Газеті дія робочого аюху — виходять три ржав в* тиждень: 

у вівторок, четвер і суботу.

скувачів Підуть вони спільно проти китаіуької революційної 
армії тому, бо знають, йоли китайська революційна армія по
боре і Чан Кай-Ші і Фен Ю, Сяна, то тоді чужинецькі капіта
лісти втратять все, що вони до цего часу здобули в Китаю чи 
то силою зброї, чи ріжними угодами з китайською буржуазією.

J4h переможуть чужинецькі й'китайські капіталісти револю
ційну китайську армію? Це вже залежить не,тільки від тру
дящих мас Китаю, але й від трудящих цілого світа. Револю
ційна боротьба трудящих Китаю не є лише визвольною бо 
ротьбою китайських робітників і селян. Вона є визвольною 
боротьбою трудящих цілого світа. Тому то вона нам така 
близька. Друге
проти визвольної боротьби, трудящих Китаю, є похід проти 
визвольної боротьби робітництву її селянства цілого світа. Пе
ремога, хоч би тимчасова, міжнародній імперіялістів над тру- 

ЗА шо ВОНИ-: Між СОБОЮ КИТАЙСЬКА БУРЖУАЗІЯ. ляшими Китаю, зміцнить jx наступ на визвольну боротьбу в
цілому світі, прискорить війну тих Імперіялістів проти Радян- 

Китай і Індія, далекі орієнтальні краінн, притягають НИІ,І ського Союзу. Це повинно добре затямити собі робітництво 
до себе увагу цілого світа. І не піл нині. Події в Китаю й
індіі
ми трудящих мас, що в них

КОЧУБЕЯ.$4 00Передплата на рік

Недавно появилася в німець 
кому журналі “Дер Юнгдойт- 
ще"’ стаття князя Кочубея в 
справі потреби "нової політи
ки на Сході Европи". Коротко 
кажучи, цей князь пише, шо 
винайшов спосіб знищити Ра 

спільний похід міжнародніх імперіялістів дянський Союз. Він хоче пере
конати польських панів, що їм 
нічого шукати над Балтійським 
морем; він радить добровільно 
віддати Німеччині Данцігський 
коридор і Поморя, а в заміну 
за це Німеччина дЯбоможе 
Польщі завоювати Україну й 

Однак про цілковиту перемогу імперіялістів над трудящи- вийти на Чорне море, котре, 
ми Китаю и мови бути не може. Вини можуть цю боротьб. важніше на думку Кочубея ніж 

причиною того лиха. /' тимчасово спинити, придушити, але не перемогти. Багатоміль- Ба.ттик. Вкінці КочубеЦ запев-
Трудяші маси далеких Китаю й Індіі стали нині їлизькимі боновий народ, шо взявся вже за зброю, що закутав волі в няє, що Румунія щиро доно- 

рідними, зі розумними для трудящих усіх країн. ині ви ст) і цЄВНій частині країни, не зложить вже цієї збруї не задихає могла би у реалізованні цього
ьетеся з першим ліпшим робітником на вулиці, з робітником визвольно! боротьби. Ніяка си.ід міжнародішиіімперінлістів цеї лляну Звідки Кочубеєві відо-
що читає газету, що хоч трошки цікавиться світовими подія боротьби не переможе. „Бо трудящі Китаю не самі. Мідними- мо, що Німеччина допомогла 
ми, то він вас запитає. Як там н Китаю. Огви думаєте ир ютьсі^ до боротьби трудящі Індії, Єгипту, капіталісти кожної би Польщі в її воєнному гіохо- 

діється? Чи думаєте ви, то китайські роніники країни оглядаються на всі боки в себе дома, де постійно зро- ді на Радянську Україну 
Іі селяни дадуть раду з напасниками? Чи думаєте, шо між стають армії безробітних, де вибухають страйки, що готові його діли
народні імперіалісти підуть війною проти визвольної о і перетворитися в революційні вибухи. На шестій частині зем- Хто такий князь Кочубей5
трудящих Китаю? ноі кулі виростає новий соцінлістичний лад, який освічує тру Це великий поміщик з Украї-

Такі чи подібні питання почуєте ви не від одною ріні дящим шлях визвольної боротьби. В таких умовинах загни- ни, на Kojporo працювали ко-
ваючий капіталістичний лад не має виходу, не має шансів на лись тисячі сільської бідНоти. 

Що ж то діється в Китаю? итакі горожанська війн, виграну Тому коли б міжнародні" імперіялісти*1 разом з Китай- Політично крутиться він у 11а- 
Навіть не одна, а дві війні. Перша — Ht вина між двома і і ською буржуазією й здушили визвольний рух трудящих Ки- рижі біля російських контрре 
борами китайської буржуазії між частиною тої іурщуази, ні такі, то це було б тільки тимчасово. Але навряд чи н це їм волкщіонерів, або в Берліні 
згуртувалася довкола нанкінського уряду, на чолі якого стоїть вдасться: Трудящі Китаю взялися за зброю під проводом коло такого самого поміщика 
відомий кат китайського робітництва и селянства генерал Чан комуністичної партії і складуть вонії цю зброю тільки тоді, як він
Кай-Ші. Це уряд партії кумінтаи, парти покійного І.ун Ят-Уені, коли переможуть визискувачів у своїй краін, чубей є висловом поміщицької
що з революційної колись організації здегенерувалася до зви ------ --------------------------------------------------- _ класи, яка волосся на собі рве,
чайної буржуазної партії, стала вірною слугою МІЖНВРОДН.Х, шо радянська влада віддала
імперіалістів, I в оборон, їхніх та своїх інтересів ОСЬ вже КІЛЬ UVW П А П ПУП ГНІТІ. ПП І/D ДІЛ “їхні" землі безземельному а
ка років підряд відрубує голови китайським революціонерам ПіЖДл ilUAUiiЛ I D Дії luAIU.

1 між табором північної китайської буржуазії, що має своїм ■ ■ ■■ ■■
осередком стару столицю Китаю Іїейпінг (бувший Пекіне)
-на чолі якої стоїть так званий “христіянський” генерал Фен K, R соціил-фашістськім “Ро 
Сян та його партнер генерал Нн Гсі Шан. ботніку” з 15 липня появилася

,іа шо бються між собою ці два табори? ь3а владу на.і під назвою "Застановте-
чотирохсот мільйоновим народом, за багацтва країни, за" те-1 ся”. Ця стаття є на стільки ці 
котрий з цих двох таборів .має запродувати трудящі маси Кіі кава Вк малюнок сучасного ста - 
Таю міжнароднім імперіалістам. Яка буде ріжниця для труді; |ювища у панській Польщі, що 

Китаю від того, котрий а цих таборів побідити? Не оуд. варта д знати Й українським 
ніякої ріжниці. Як один, так і другий, табор однаково буде р(п>іи к.і м на еміграції, 
гнітити трудящих. Яке становище міжнародніх імперіялістів 
иїодо війни між цими двама таборами? Ніяке. Для чужинець
ких імперіялістів не робить ріжнрці, чи всю владу над Китаєм 
обійме Чан Кай-Ші, чи Фен Ю Сни
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ДОВКОЛА ПОДІЙ В КИТАЮ. Дорогі Товариші!
Від імени відділу ТУРФДім в Отта-

Тоїариші!
Від иідділу Р.З.Т. у Дроміе.іер

U, От. посилаю Нам потовий пере- гилаю Вам іючтоемй перекіс 
каз на суму $71.50, з того $!&.(№ иа і $12.25,

ло
на суму

тс зложили тутешні товариші 
передплат?, а $53,00 на пресовий фонд на пресовий фонд "У

Імена жертводавців ри слідую: Н)р- 
нс Іанчш $5.50; II. Іканійчук $2.00; по 

І41.СС: Юрко Мдндзюк, Михайло Ьгр- 
иоша, Онуфрі. Серна- по 50 ц.: На- 
і ."ЛЬ Даиьлкж, Степан Ннкнфоруц, 
Іван Андріящук; Розалія Неркоша 25 ц. 

Всім жеріводавцям щира подяка.
З товарі .ьним прпеїтсм,

В. Данилюк, секр. відділу Р.З.Т.

“У.Р.В."
Імена жретводавиін, шо жертвували 

на пресовий фонд по дневи прані.
ГІо $5.00: М. Чоповик, Г. Скрипннчук; 
М. Миндрик $4.00; П. Гайдейчук $3.60; 
no $3.0С: Т. Плискж, II. Ьогач, І. Го
ра; В. Дубенка $2.50; півдневі)! праці 
по $2.00: Д. Ділейчук, Яким Жалоба, 
И. Пашконськнк; Дмитро Мусій фі.50; 
II. Ямубосськнй $1.00. Разом $37.60.

З вечерка 27 липня > строєної<> від
ділом Жінсскції $15.60. Разом прсс- 
фоиду $53.20, з тою обтяїнено на пе- 
Ііесилжу 2С ц.

Хотяй тепер часи тяжкі однак член
ство щиро відіупнулось на допомогу 
ссоїА пресі. На жаль не всі ще жер- 
івували що працюють, но надіємось, 
шо і тамті прилучуться до тих, що 
помаїають своїй пресі. > 1

Віім жертводавцям щира подяка.
З товарніьким привітом,

II. Гайдейчук, секр.

цілого світа.
роки тяжкої кровавоі боротьби, це -ріки«кро- 

можна б втопити усіх тих, які *
це чіовг і

ІРИКІ :и , АДТА.
Дорогі Товариші!
Посилаю Вам $30.78, з чого $4.00 на 

передплату а $26.78 на пресовий фонд 
-У-Р-В." ще зложили члени і членкимі 
Р.З.Т. на допомоіу свіїй пресі.

Імена жертводавців: Н. Нагірний 
$3.20; по $3.(,0. Гнат Чорнобай, А. 
Мельничук; по $2.00: Теодор Мелех 
Антон Ьайдак, Іван Чиборак, (леїіан 
Костельній, II. Мельничук; по $1.00: 
Дмитре Пазам, Роман Водощук, Іван 
Величук. Василь Сроцький, Павло Ха- 
Га- по 50 ц.: Іеофіля Кривокудьська, 
Ф. Яремно, Ідія філько; по 25 ц.: В. 
3> рай і,кий, Г. І ринчук, Г. Іричук, О. 
Кожі к, Іван Вачко, Н. Тракенка.

Хоч иа разі не всі ще члени і член- 
кині наших організацій зложили свою

те, що там це

пика.

КРОВЛЕИД, ОНТ.
Дороіі Товариші!
Від імени робітничих оргаїїі-іацій в 

Кроьлеид, Онт^ посилаю Вам почто- 
вий переказ ма суму $72^25, з того 
$25.00 на передплату “У.Р.В." і “Ро- 
бітнйці” $47.25 на пресовий фонд.

Мословиїїв каже, що краще пізно 
»і м ніколи. Таке й .з нами. Але не 
спізннли ми тому, що нам так КОТІ*

Скоропадського. Ко-

ленту на допомогу нашій пресі, бо 6а- 
іатс є беї праці, але я вірю, що ці то
варі ші пізніше допоможуїь своїй 
■Peel й покажуть нашим вороіам, шо 
наша преса mat і далі житиме між лосе, але тому, шо тутешні робітники працюючими 

працюють на шифти й нам приходило-

малозсмельиому селянству, а 
всіх поміщиків-паразитів розі
гнала революційним нарядним 

й “на той 
їого клясо

З товариським привітом.
За відділ Р.З.Т„

В. Сроцький, секр.

ходити на вулицю, кидає хмари 
поліції та війська, щоб кулями 
й шаблюками масакрували ну 
ну>кдарів. Такі засоби, примі- 
нювані до осіб, 
ним товаришем — голод, а до-

а^.
і її

по закордонах, 
світ". Кочубееві 
ним товаришам на яву й у сні 
привиджуються “добрі 
ні часи”, якто колись поміщи
ку зі своїх панеьикх ганків 
приказували через економії; 
тисячам своїх рабів 
нам; якто поміщики їздили 
“тройками” й калясами, гуля
ли, пили й роспустували иа на-

ся скликувати збори кілька разів, що
би поговориш до робітників. Вкінці 
всі ті, що найкраще розуміють значін
ня робітничої преси, та дорожать ЛРУ- 
кої аним словом, а і озонно під ню по
ру, відгукнулися иа допомогу нашій 
пресі досить щиро. Є ще в нас такі, 
що нічого це зложили, але вони ма
буть вже в листопадовій кампанії на
долужать.

Імена жертводавців: J}. Дорчак 
$6X0; по $5.00: М. Дворський, І. 
Струсь, Я. ІІомейчук; Ст. Ьордейський 
$4.С0; Ст. Скринник $3.00; пи $2.00: 
І. Ііетраченко, М. Допта, Т. Гіелещук, 
О. Пичель; П. Маліняк $1.75; В. Гунь- 
ка $1.50; по $1.00: Д. Нагоринк, А. 
ІЦудло, М. ІОмніцькин, В. Коїар, І. 
Якимик, Ф. Ьейгер, Д. Illy і як, Д. 
Козловеькийг Разом $47.25.

дан-
ДОНВИЛ, ОНТ.

До роїі І опариш і І
Посилаю Вам $10.00, з тою $5.60 на 

пресі вий фонд МФ. ЖЛ і $5ЛВ ка пре
совий фонд “У.Р.ВЛ і заразом кличу 
і сіх наших читачів, щоби поспішили 
нашій,пресі з допомогою,

Хай живе і розвивається наша ро
бі іничо-фармерська преса!

З товариським привітом,
Степан Ьоднар.

яких іцодеіі-

ших радником рос пук а, не погашу 
ють бунтів, тільки роздувають 
вогонь. Звалюєте вину на ко 
муністів за бунти безробітних!
Чи не розумієте, що голодний,
прибитий, шукаючий виходу, родню кривавицю по столи- 
піде за тим, що веде його до їцях і закордонах; як‘то “їх 
боротьби! Безробітний слухає благородіє" колись бив “мор 
одної думки й каже: “Я жива jy- хамові" і як цей зі страхом 
людина, хочу працювати й жи-

селя-
Иа вступі статті говориться, 

що зростаюче безробіття ду
же хвилює уряди н парлименти 

Кожний з них буде по Kj, дЄржав Питаний бороть- 
ч.илом в руках міжнародніх ім,иеріялістів, кожний з них одна ^ j причинами і наслідками 
ково виконуватиме їхню волю. І ому то капіталістична пре.а fj.-jpof,пуа звертає на себе V- 
не підтримує ні того, ні другого генерала, вона тільки регіструє вагу суснільішсти великих і 
сухі факти з боротьби між ними. Навпаки, для міжнародніх У2ЛНХ держав і скрізь у всіх 
імперіялістів навіть вигідно, шо ці два табори китайської бур
жуазії жеруться між собою, бо де два бється, там т|>етій

ВІННІПЕГ, МАН.
цілував їх білі випещені руки. 
Але минулися ці ганебні часи.

Товариші!
Хоч, май ж, вже два роки w прадержавах шукається за спосо

бами, як би то зарадити цьому 
великому суспільному неща
стю.

ти, нагодувати голодну жінку 
й дітей. А коли суспільство по
збавило мене засобів до жит-

Всім жертводавцям щира подяка. цкжі, але коди перечитав в нашій пре
сі таклик за допомогою, а оце жер
твую на пресу $У,00. А шо «окладних

IP ФОРІ ВИЛ’ЯМ. ОНТ, цю
Таке, або щось близьке ДО „ . . * ваІ)ииіі; , пятку ось як: До цего часу у BmeUit-

такого ми бачимо ще й нині ь Нід імени відвів ТУРФДім і РЗТ > Гу булп вж^дм ииР*и- Я^вдоволив-
а.ши.ми Польщі. 1 тому ........ *{рек,™м "т^Т’п^ГовнГ’Г»™ »•«. «шити и. вир-

-У.Р.В.- Ломимо „жки, умови,,, в «'«лав і тепер маю цю ь доларів.
котрі жертвую иа нашу пресу. Цим 
тої ар» шам, котрі ше до цего часу ні
чого не дали на допомогу нашій пре
сі, пропоную повнішій спосіб. Земкць 
ви трачу на ти центи на ріжні дурниці, 
хай кожний читач і читачка нашої 
преси поверне ці гроші на пресовий 
фонд а тоді наша робітничо-фермер
ська преса буде зовсім забезпечена.

З товариським привітом,
Д. Ьараисиький.

аж загуло за ними.., та на жалі, 
ще не на всіх українських зем
лях...

За комітет: Д. Маг зрняк.корнета є.
Правда, телеграма з Лондону з 8 серпня доносила, що 

представники чотирох великі# капіталістичних держав робили 
спроби помирити між собою ці два табори китайської буржу- 

Але робили вони це тільки тому, щоб обеднатЦ їх проти 
третьої сили, ика щораз більше здобуває впливу в
це проти комуністів, проти революційного вибуху китайських І уряд ц1лком занятий бороть- 
Робітниkїв І селян, шо йдуть під проводом комуністів.

ти, засудило мене на голодну 
смерть, то я понад писане пра
во того суспільства ставлю 
одиноке і найвище право 
своє право до життя. Н імя то-| 
го права буду боротися.

бою з сонмом, не має ні дрібки хай під комуністичним прово- 
часу замитися страшною язвочі дом".
безробіття й ще страшнішою Коли соція.і ■ зрадницький 
нуждою безробітних. Соткії “Роботнік” таке пише, то не 
тисяч безробітних вже другий доказ, що в Польщі нужда до- 
рік конають, а/ уряд .обмежує ходить вже До краю. Соціял- і і передати її І 
свою діяльність ДО звичайногj фашісти пишуть це з роспуки, Кочубеям, Скоропадським, Ше- 
говорення, що не має грошей бо бачать, що трудящі Польщі метан і іншим Хай Україну за- 
на допомогу^ безробітним. 1$ вже не вірять ні Пілсудеькомт. бере Польща, аби тільки 
початках безробіття допома- Латинському, нГ панам, ні ки Оулй знову в руках поміши- 
гав собі безробітний, випроду попам, ні їх льокаям з соціял- KjB
ючи за иесій гріш свою хатню зрадницької партії, але серед Та не діждати цього ні Ки 
мебель, і жив надією, що чей- величезних злиднів класово чубеєві, ні іншим поміщикам 
же пройде зима, а в літі діста- дозріваючи, горнуться лід пра- „і отаманам Ппийдеться їм до- 

Повторяється те саме, що писала та сама преса про. Червонх не якусь працю Сьогодні з пор революції. Може й педале' гибати в чужи, передпокоях 
армію в часі горожанської війни в радянській країні. Ге са-| розпукою бачить, що вже не кий вже час, коли вони стря „а ласці чужих панів або

. має у нього нічого до прода- суть основами панської Полі, КОлИ б вони зважилися на про- 
. Воно ж інакше й бути не може. Де проходить китайські жі_ ; що немає також надії ді- щі. вокацію на кордонах Радян-

Червона армія, там вона встановляє радянську робттничо-селян працю Полошені урядо На західньо-укражськИх зем éî|f6ro с . |Х
ську владу, там вона конфіскує маєтки китайської й чужозем вими достойниками близьке лях нужда, голод і безробіття важка , мщиа „ука гюбітниц
ної буржуазії, там вона панські лани віддає селянам, бувшим поІфашання конюнктури і по- подвійно більші ніж в етногре- тва ; селянства володаря і за-
нанським наймитам, а фабрики робітникам. чаток ріжних державних робіт фічній Польщі, дб соціяльиого! хисника влади рад Авантури

Томутошлкомзрозумио, чому ніодна 3 чужинецьких дер виявилися брехнею. Минає а. утиску долучається тут щей і емігрантсько", кпнтппевоікшії 
щт не посилає ні свого війська, ні своїх кораблів на тоіГфронт. ТО- „адходить осінь, а за нею утиск національний. Тут з ко це танець гнилих тотпів шо 
де бються війська двох таборів китайської буржуазії, тобто в страшне для голодних і босих жним днем утворюється стано- j пріють про своє відродження 
провінцію Щантуні але посилає вона свої війська й кораблі до марево зими... В наслідок цьо- вище, з якого одинокий вихід мертвий не встане 
Іанкова, куди зближається китайська червона армія. го тиха і спокійна досі розлу- — революція. І ніякі зрадники вернеться і панський лад на У-

Про "звірства'' китайських комуністів капіталістична пресл ка безробітних перетворюється з УНДО, ніякі попи і пописьк.і 
широко розписується. Коли китайські трудящі маси відби у відрухи бунтів. Шляхом бур- з УХО, ніякі куркулі-багачі з 
рають в чужих і своїх капіталістів иарабоване ними соткам ; хливнх і частих демонстрації радикалів та льокаї з УСДП не 
літ майно — це значить “грабунок”. Коли китайські повстанні безробітні починають прнгаду- в силі стримати надходячої бу-
пішлють на тамтой саіт з десяток визискувачів (ба не ж війна, вати урядові і суспільнос.і рі. Трудящі всіх національно^
а не весілля). То не "мордерегао", “різунство" і т. їй Коли ж свою трагедію голоду і зли- стей, що задихаються від нуж
китайським робітникам і селянам капіталістичні посіпаки стин:. днів. Уряд мовчить далі, а про- дн в панськім ярмі сучасної

голови на вулицях міст серед білого дня без ^всякого слід-j ти голодних, що зачинають ви- Польщі,

пише "'♦‘йботнік"' 
в бідній і нещасній Польщі

“Тільки

є інакше. Безробіттям і безро
бітними ніхто не займається.

гзіі.
Китаю

■цицька кляса устами “блаже- 
ноі паМяти князя" Кочубея 
кличе панську Польщі піти 
війною на робітничо-селянську 
Радянську Україну, огнем і ме
чем підкорити її собі, відібра

не-
«кнх ми зараз переживаємо, нам все 
таки пощастило зібрати понищу суму 
для нашої робітиичо-фармерської пре
си. Посилаємо ню допомогу, бо зна
ємо, що наш часопис “У.Р.В." прова
дить боротьбу з ворогами робітничої 
класи та промощує шлях до кращого 
майбутньої о.

Попише подаємо спис імен жертво
давців. Деякі з Них жертвували по 
дневі праці, інші по своїй зможности. 
Я вірю, що ще А ті прийдуть з допо
могою нашій пресі, котрі з певних 
причин до цеї пори не иоіли жертву
вати.

НЕПЕРЕМОЖНА СИЛА КИТАЙСЬКИЙ РЕВОЛЮ
ЦІОНЕРІВ ЗРОСТАЄ.

В кількох південних і центральних провінціях Китаю під
нялася до боротьби третя сила ти землю від селян і робітникізце революційна маса угне 

„ теннх і визискуваних “своїми" й чужими капіталістами китай
ських робітників і селян. І коли вже ми заглянемо в капіта
лістичну пресу, що вона пише про цю революційну армію, то 
тут вже побачимо такі лодлі, брехливі, інтригуючі вислови, що 
хоч вуха затикай. Революційна армія китайських трудящих 

це для капіталістичної преси “комуністичні орди", “па
лячі"’, "різушГ, “вбивці"’, кожне село, чи місто, що їх заняли 

“вирізане", “спалене", "‘змасакровапе

знова поміщикам

маєт

КИ НЬРУК, ь. к.
Дьрога А зміни іраиі*!
Я також не хочу лишитися позаду 

друїнх тішаришіи, вві спішіть з лопо-

мас

імена жертводавців яв слідує: М.
Кашмір Ї5.0С; Д. Кінах МЛО; С. ІІет- 
раш $4.00; М. Чобан $360; по $3.0»: (І|Кир ф,|НД у де 
Н. Шморгуи, Н. Оаіяриик, Д. Юрчуж;
О. Лаидвв $260; по $260; *. Шаба- 
тікський, Д. ІЦцула, О. Аилрейчук; І.
Японський $1.60; по $1.00: О. Сиііур.
Д. Кама рани.кий, L Ьучвж, А. Явор-
сілий, т-яа Е. Довбав, й. Маку», 1-і ЬОНІіЕЬІ, ь. к.
Ос Іафійчук; Добрвиськ» 70 ц.; По 50 Лороаі Товариші!
ц.: П. Луика. С Дубі,кь*«й. Разом Вам ^°°- 1 ,,,го ИЛ0 ”
f44L80 І відновлення передп.іати иа “Уі'А",

червоні повстанці
ногою своїй пресі і посилаю на пре-

Хай живе наша преса!
З ювариським привітом,

, Іван А. Шапка.
МК’ІНЬКС

<

а $1.00 на пресовий фонд і кличу всіх 
•итдчів нашої преси поспішити ц з 
допомог ою. Хай живе наша робітничо- 
фермерська преса!

З товариським привітом,
А. 1 анасійчук.

\ Всім жертводавцям щира подяка. 
З товариським привітом,

Зв відділи ТУРФДім і РЗТ:
Д. КЗрчук.

ііг

ЕКСШО, АДТА.
Дорогі Товврииіі!
ІІОСИЛЖІО одноденний зіробіток в су

мі $53X1 на ересоенй фон* -УЗ’.В.' і 
ПРОТНВОЄННИЙ СТРАЙК. ... зикаю інших читачів ижвкіі вреси.

У чехословацькій фабриці 
амуніції Скода, що нрацює для 
чеської, польської й румунськ і 
армій, вибух страйк робітників.

"ікраїні.
СЕИНТ БОИІФЕИС, МАЙ. 

Дорогі Товариші!
Посилаю Нам $53X1, з того $3.00 на 

хоіюмоіу наш» Пресі а $22* ма ве- 
рехвхату -Ф. Ж.* І кличу ас!» читач» 
I3UMOI преси спішній її а допомогою. 

З товариським привітом.

»
котрі врацюють. шоби також те саме
зробили Є тим самим помогли робіт- 
мичо-фармерській пресі

З товариським привітом,
Н. Чувік.ЮТЬ зіреуться нарешті

.

6
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ЕРІХ MAP1A PEMAPK ІI
| На західньому 
| фронті без змін
1 Переклав з німецької мови Ж. Бургардт. і 
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(34) ■V
( Продовження*

Але потім я відчуваю уста худенької чорня
вої її тягнуся до них. я заплющую очі it хотів 
би, щоб усе зникло, війна і страх, і бруталь
ність, їцоб я прокинувся молодим та щасливим; 
я думаю за картину дівчини на плакаті і думаю 
на мить, що цое життя залежить від того, чи 
я її здобу ду. І тим міцніше я тулюся^до рук, 
що мене обіймають, може станеться чудо—

Не пам'ятаю, як ми знову всі разом. Лейєр 
дуже певний себе. Мм прощаємось і натягаємо 
чоботи. Нічне повітря^холодить гарячі тіла. 
Торолі високо здіймаються в темноті й шум
лять. Місяць стоїть на небі та в воді каналу. 
Ми не біжимо, ми йдемо один поруч одного.

Лейєр каже: "Це було варто салдатської 
хлібини".

Я ніяк не відважуся розмовляти, мені навіть 
невесело.

Тоді ми чуємо кроки й ховаємось поза ку
щами. Кроки наближаються, проходять повз 
нас. Ми бачимо голого салдата в чоботях, 
якраз, як ми; він несе пакет під пахвою й 6і-

ііиво більше ніж питво, це є ознака, що можна І стріхи, мов ті шапки, вкривають білі майстер* 
безпечно витягнутися й відпочити. І ми це І ні, полями жита, що блищать під. косими про
робимо, як слід; ноги ми витягіЛли і плюємо чіпцями, мов перлова маса, садками та клуйіми 
в повітря. Яким це все видається, коли знаєш, й старими липами.
що- завтра їдеш!? Назви станцій стають поняттями, що при

Вночі ми знову йдемо по А>й бік каналу, мушують моє серце сильніше колотитись. Поїзд1 
Я майже боюся сказати тій худенькій чорнявій, стукає та стукає, я стою біля вікна іі тримаюся 
що я завтра іду і що коли повернуся, то напев- за раму. Ці назви .обмежують мої юнацькі 
не ми вже стоятимемо десь.далі; отже, ми вже роки.

жить галопом. Це Тьиден на всіх жаг.тях. Вже
він зник.

Ми сміємось. Завтра він лаятиметься. 
Нишком ми добираємося до наших сінників.

ПЕРЕДПЛАЧУЙТЕ!
читайте і розповсюдити.

ТЕ ТАКІ ЧАСОПИСИ Я 
ЖУРНАЛИ:

-УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ” 
одинокий український робітни
чий часопис » Канаді, виходить 
три рази на тиждень. Перед
плата: *4.00 на рій, $£00 на 
року.

.Мене кличуть до канцелярії. Сотенний дає 
мені відпустку й квиток і бажає мені щасливої 
дороги. Я дивлюся, скільки відпустки маю. 
Сімнацять день чотирнацять відпустки, три на 
подорож. Це надто мало, і я питаю, чи не мож
на дати п'ять день на подорож. Бертін пока
зує на мій папірець, тоді я бачу, що я маю не 
зразу повернутися на фронт. Після відпустки 
мене посилають ще на лікування в ГайделяГер.

Всі мені заздрять. Качинський дає мені 
поради.

Мені власне було б краще поїхати через 
тиждень, бо покищо ми тут, а тут гарно.

Звичайно, я мушу щось поставити. Ми всі 
на підпитку Я роблюсь смутним; шість тижнів, 
що я там буду, це звичайно велике щастя, але 
"як це буде, коли я повернуся? Чи я ще їх усіх 
тут застану? Гая та Кемериха вже нема хто ж 
буде, дальший?!

Ми п'ємо і я придивляюся на кожного по 
черзі. Альберт сидить поруч мене й курить; 
йому весело, ми завжди були разом; проти 
нього присів Качинський з своїми похилими 
плечима, широкими пальцями та спокійним го
лосом; Міллер, що сміється, мої гавкає; Тьяден 
з мишачими очима; Лейєр. що запустив бороду 
і має вигляд наче б йому було 40 років.

Над нашими головами густий дим: £їкий 
би це був салДат без тютюну Тут затишно.

Рівні лани, поля, двори; перед небом, ш.ія-не побачимося. Але вона лише киває і по Ній 
нічого не помітно. Я це не розумію, але потім -хом. що йде паралельно до обрію, самотньо 
це робиться мені зрозумілим. Лейєр має рацію: йде віз. Загорожа, перед якою чекають сели- 
коли б й йшов на фронт, тоді б вона знову ми. дівчата, -що вітають; діти бавляться біля 
казала: "pauvre garçon'", але я йду в відпустку насипу:.шляхи, що ведуть на села; рівні шляхи 

про це вони не хотять знати, це не цікаве. Ніез артилерії.
Хай Іона йде до біса з своїм гудінням та бала-

"ФАРМЕРСЬКЕ ЖИТТЯ” одіто. 
ккА дійсно фермерський україн
ський часопис * Канаді, що бо
ронить Інтересе працюючою 
фермерства. Передплата! $Ш 
на рік, $1Д0 на півроку.

Вже вечір, і коли б не стукав поїзд, то«Л 
мабуть кричав би. Рівнина широко розтіпа
ється; в далечині, в легкій блакиті починають 
здійматися силуети гір. Я Пізнаю характерну 
лінію Долбійської гори. Цей гребінь,;що ран

там. де кінчається ліс.. Далі по-

каниною. Віриш у чудо, а потім це лише сал- 
датський хліб. -РОБІТНИЦЯ” одинокий шурни 

в українській ноні ден працю
ючої о жіноцтва, виходить дав 
рази на місяць. Перешиєте: $ІЛб 
на рік, М центів на отроку,

-БОЙОВА МОЛОДЬ” ожино мий 
журнал а українській нові дав 
української роб.-ферм, молоді, 
виходить раз на місяць. Перед
плата лише 50 центів на рік.

Передплату на
й журнали посилайте або ■
кожного часопису
І на й адресу:

WORKERS AND FARMERS 
PUBLISHING ASS N, Ltd.

Cor. Pritchnrd A McGregor St#.
* Winnipeg, Men.

Другого ранку, відбувши чистку вошей, я 
прямую до польової залізниці. Альберт та Ка
чинський ідуть зі мною. На станції мц чуємо, 
що залишилося ще кілька годин, поки відійде 
поїзд. їм треба вернутися. Ми прощаємося.

"Держись, Качинський! Держись, Альберт!"
... Вони ідіть і декілька разів обертаються, 

їхні постаті робляться все менші. Мені добре 
знайомий кожний крок, кожний їх рух, я б уже 
здалека їх пізнав. Потім вони зникають. Я сі
даю на свій ранець і чекаю. Раптом я роблюсь 
шалено нетерплячим, горю бажанням від'їхати.

Я лежу по станціях, стою перед котлами з 
кулішем, сиджу по шпалах; а далі краєвид ро
биться гнітючим та знайомим. Він совгається 
повз вечірні вікна селами, в яких солом'яні

том спадає 
чнетьсн 'місто.

Але ось жовтогаряче світло заливає світ,
поїзд стукотить по кривій іще раз; і ось, мов 
привиди, стоять темні тополі далеко ген-ген, 
одна за одною довгою низкою, утворені в тіні, 
світла та туги.

Поле помалу повертається разом з ними; 
поїзд обходить їх. просвіти між деревами змен
шуються, зливаються і через хвилину я бачу 
лише одну єдину тополю; потім за нею знову 
вису ваються інші і стояхь-ще довго на небі, аж 
поки їх не заступають перші будинки.

(Далі буде)

або ■
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ВЕЛИЧЕЗНЕ ІНДУСТРІАЛЬНЕ БУДІВ
НИЦТВО РАДЯНСЬКОЇ УКРАЇНИ.

^Фінляндії. Т — —
Ми посилаємо непохитним 

проводирям фінляндської ре
волюції наш брокерський при
віт. Ми обіцяємо зробити все І 

того, щоб підтримати і<! 
в їхній боротьбі. Ми розіб'ємо ' 

U фашізм у нашій країні та по
ведемо боротьбу проти міжи.і- 
родньої контр-революції, щоб 
нарешті, як вільний нарід, ро
зірвати капіталістичні військо
ві договори та торговельні сто* 

‘ ди Та утворити братерські 
спілку визволених народів .

(“Роте Фоне" ).

МАНІФЕСТ Ц К КОМУНІСТИЧНОЇ ПАР
ТІЇ НІМЕЧЧИНИ ДО ВСІХ ТРУДЯЩИХ.

А
ЯГЛ

У для
ДНІПРЕЛЬСТАН — ЦЕНТР вод. Завод вироблятиме пер -

ВЕЛИТЕНСЬКОГО АГРО- 
КОМЬІНАТУ.

V зв'язку з розпуском райх-'роиа спілки Червоних фроито- 
стагу. 11К звернувся з маніф* видів. видання іакону про ото 

робітників, робітниць, року республіки не обійшос 
сліжбовщв і трудового селян- ся без активної участи полі-, 
ства Німеччини У маніфест. цаів-соціялістів, які ретельні 
констатується, шо уряд “Кри виконують завдання своїх капі- 
цепого Шолому*', христіян талістичних хазяїв. Соціял-де- 
ських ирофбюрократів, партії мократична партія голосу ва.іадь 
центру розігнав райхстаг для за збуду вання панцерника, під 
того, щоб безборонно запро тримувала зниження зароби- 
вадити режіи диктатури и.і ноі плати для пролетарів Манс 
основі параграфу 48. фельду та ГІївнічно-ЗаХідньо

Це є рішучий крок н.і го району. Тепер соціял-дсмо- 
шляху дофашістської диктату крати, як тільки Гіндербур:

- ри фінансового капіталу в Ні- : махнув рукою, скасували забо- 
говориться в май: рону фашістського "Крицевого 

Наявність понад трьох Иіолому". В останній момсіи

./ важно могутні турбогенерато, 
ри 24.006 кільоввтів і більше. 
Побудова його на терітОрії 
державного.електричного заво
ду сприятиме підвищенню про
дуктивносте заводу. Держав
ний електричний завод зможе 
постачати його багатьма ріж-

7 /
\стом до

Трест “Дніпро-е.ієктро-сель- 
комбінат ' розпочав підготовчу 
роботу до організації величез
ного аі рокомбінату на Запо
ріжжі. Це буде велитенське 
агроіндустріядьне 
ство, що охоплюватиме плоїш 
понад 3,260 тисяч гектарів, 
спорудять "могутній мито комбі
нат з беконною та консервни
ми фабриками. великий масло
завод. що випускатиме понад 
8,000 тон масла на рік, кодеїно
вий завод, що випускатиме пі 
над 3,500 тон проду кції щоро
ку, та інші переробні підпри
ємства.

...

господарчі ними частинами і на першу по- 
емлу.

А
j, ] ру дасть потрібну робочу

ПІДСИЛЕННЯ ФАШІСТСЬКО
ГО ТЕРОРУ В ФІНЛЯНДІЇ.

Фашістський терор-у Фінлян
дії підсилюється. 18 липня фа- 
шісти а а везли в невідомому на
прямку лідера соціял-демокра- 
гичної партії, -колишньгоо го
лово сонму, бургомістра міста 

Французький міністер закордонних справ Бріян Тамерсфорсх Вяйне Гакіла. Це
сяч маломіцних селян, яким за центр і народцю партію в своїй * носиться з “Пан-Европою". викликаю веіичезне обурення
грожує Цілковита руїна, а та готовост, провести с'пільно з ..... ; - ч.-и=ь--. - — н наслідок розпорядження мі-
кож «далі нові іію їх годі лі.^ ними розбійницьку фінансові ^ діялсктичного процесу за-'підсилення боротьби проти со- ніетра вну трішніх справ та сне- 
вілу ваги, фінанс > і ■ І"1!-1 гострення класових проти - j ціял-фашістської профбюро Ціяльної Наради уряду сьогод-
всеншсцькому бюдже .та Далі в відозві говориться; венств j 3 од„ого боку мі/ ма : критії. РІК) повніша стати ні Гакіла звільнено. Й він повер-
бюджет! окремих держав т„ "Робітники, належні до їмо HacTvtl фашізму, аз Друго- борцем за єдність робітничої нувся до дому. Робітника Куй 

є ті чин . D христіянських профспілок т. ю концентрацію пролетар-! класи й мобілізувати маси н ві фашісти жорстоко били 4
вимагали від нього відмови-

НОВІ ЗАВОДИ В КИІВІ.. « г . -і еУ Київі починають будувати 
нові великі заводи, що їхню 
продукцію вирахову ватнмуть 
десятками мільйонів карбован
ців. -—-

І Іочалн бу ду вати білодерев- 
ний цех деревообробного ком- 

Цього року почнуть будува- х ІЦ0 „жс 3 першого ве-
ти консервну фабрику в Ками - 19:ю бхдс ниробля-
"ому районі, а майбутнього Ро- ^ дета „ ДДІ| тракторів. 
ку решту промислових, підпрн- " 
емств. Повним, темпом про в.

МСЧЧИНІ.
фссті. -

» мільйонів -безробітних, двох перед самим розпуском райх- 
мільйонів тих, ' що працюють стагу соція.і-демократичні лі 
неповний тиждень, сотень ти- дери запевняли фашістський

Цьогож року почнуть буду
вати в Київі кілька великих за

лить, організацію зрони ваш.,: ш>д|в виро6лятим,.т1, лет 
городнього господарства на, д| п частинн для тракторів, аа. 
площ, близько 700 гектарів-тпі томо(і11ів , моторів внітріш- 
остров, Хортиця Всю „роду,:- н ;Іи „орання. На бідування 
пін, з цього господарства- в** заВ(,дів ІЦН)ТЯГОМ poKV 6v. 
користакіть виключно на поста- Д(. Н||Т коло м„здо,000
чання робітникам Дн,пробуду кар0ованнів, а ,аіальна ,іро- 
і Запоріжжя. - дук цін заводів становитиме

35,000,000 н арбованців.
Крім цих заводів у Київі збу-

провінцій,
ведуть німецький капітал до христіянських п р о ф с іії л «ЛГ 
катастрофи У фашізмі капі- та національно - соніялістичної 
тал намагається знайти вихід партії'
із крізи. Фашістські зграї н і Нрмі хижацького капіталу і
ціонал-соиіи.іістів довели, осо- їіого слуг. Мільйони трудящих -й , буржуазії 
блнво останнього часу, що в-; Німеччини засуджені на дедалі 1 Напри/Інці тов; Тельман зу- 
ни є найпевншіе знаряддя фі- більші злидні. Становище не 1
нансового капіталу. безвихідне. Комуністична пар-

Не менііі злочинна й ганебна тія показує єдиний спосіб по
роли соці ял - демократичної збутися крізи, шо її утворив
партії та реформістських проф плян Нонга, та тривалого без- 
бюрократів. Немає жадної це- робіття мільйонів. Спосіб цей 
редвиборчої обіцянки, якої 5. повалити розбійницьку си
не порушили соціял-демокра- стену капіталістичної експ.тьо- 
ти. Немає жадної голодної про- атації, знищити фашістськуі 
грами буржуазії, що Гі соція.і- диктатуру фінансового капіта- 
демократи не підтримали 0 лу через революційну визволь- 
Жадний акт фашістського те- ну боротьбу трудящих мас мі- 
рору, як от розстріл 33 першо- ста й села та настановити вда- 
травневих демонстрантів, забо- ду робітників Г селян.

Іськнх сил у таборі революції, спілках і поза профспілками
тись від комуністичних ідей. 

Тривають арешти керівників 
Дебати, що розгорнулися аа робітничих організацій. ! 8 

пленумі ЦК КПИ на доповіді, липня заарештували редактора 
т. Тсльмана, виявили цілковиті лівої газети в Ваазі Міуканена,

в Або голову фінської спід-

Велике значіння має керівна ро
ли партії центру, що за її до
помогою здійснюється фашіст

ДЕБАТИ НА ДОПОВІДЬУсі ви страждаєте в

пинився на питаннях економія- однодушність і згуртованість 
ноі боротьби німецької робіт-' Центрального Комітету. Про ки будівників Хану лу, у [ е.ть- 

кляси й діяльності РГЮ j мовці ' зупинилися на заявах сінгфорсі секретаря ироф- 
( Революційної Профспілчан-J тов. Те.тьма на, стверджуючи й спілчанської, газети "Віуі Ро- 
ської Опозиції), а також на ілюструючи їх багатим фактич- бітничих Організацій Якій
підсумках боротьби в Манс- ним -, матеріалом. Колишнім ---------——
фельді й ІІІвнічно-Західньом'. лідер “лівої" опортуністичної ПРОТЕСТ УРЯДУ СРСР про

гріли тов. Меркер заявив про

НОВІ ЗАВОДИ В ХАРКОВІ.
ничої дуніті, завод радюпридаддя з

річною ті роді кцією на 35,000,- 
чається будування багатьох но- (ХЮ ка|<ІОВанц1в
вих заводів. В першу чергу 
будуватиметься великий радіо
завод з річною продукцією 
65,000.000 карбованців. Вар
тість заводу 35,00tf,000 • карб.

Цього року \ Харкові помп- /

Буде поширено кабидевий 
завод, який даватиме на рік 
продукті на 50,000,000 карбо
ванців.

промисловому районі.
“Найважливіша проблема свою, готовість виступити пс- 

нашої профспілчанської робо-.ред партійними робітничими 
заявив тов. Тельман, 

це є розвиток політичної ідей- і помилки та правильність полі- 
льогії в лавах РІЮ, а також тики партії.

ТИ ПОРУШЕННЯ РАДЯН
СЬКО-ФІНЛЯНДСЬКОГО 

КОРДОНУ. Поширений буде завод ново-
масамн й отверто визнати свої Розробляється проект Іц-ги. го виробництва-лиття під Ти-

Повпред СРСР у Фінляндії з 
доручення уряду СРСР подав 
фінляндському міністрові за
кордонних справ ноту, в якм 
перелічується факт йиси.іп- 
ницьких перекидань фінлянл- 

! ських громадян через радян
сько-фінляндський кордон на 
територію Радянського Союзу.

Союзний уряд,
но в ноті, заявляє-з приводу
цього свій рішучий протест 
чекає, що фінляндський уряд 
вживе рішучих заходів, щоб 
припинити в майбутньому по
рушення -кордонів і нелегально
го перекидання фінляндських 
громадян, .а також негайно роз
слідує випадки порушення ра
дянсько-фінляндського кордо
ну й притягне до відповідаль
носте вийних у цьому осіб.. J

стру Ментального заводу ^Завод ском 
буде виробляти сверда, фрези. та нивиіі великий завод точних 

• та ******* слюсарио-мои- механізмів річної 
тажш інструменти для метальо- 15,000,000 карбованців, 
обробних заводів. Загальна

і великою продукцією

плашки продукції

ГЕРОЇЧНА БОРОТЬБА ФІНЛЯНДСЬКИХ 
КОМУНІСТІВ,

Ухвалено збудувати новий 
вартість Його продукції 15,000. корпус для, кравецької фабри- 
000 карбованців на рік. Проект 
має Передбачити дальше поши- Цього ж 
ренни заводу на 30 40"„.

пленум ЦК КОМУНІСТИЧНОЇ ПАРТІЇ 
НІМЕЧЧИНИ.

г
ки.

року розтчнуть 
будувати авторемонтний завод. 

У «Харкові .будуватиметься Завод коштувати,мс 450,000 
також великий ta вод висни х карбованців, 
шляхів з виробничою сііроми- --------------

зазначе-

На передостанньому засідан
ні німецького рейхстагу кому
ністичний депутат Мюнценберг 
виступив із великою промовою 
про фашістський терор у Фін
ляндії.

Промовець докладно висвіт
лив контрреволюційну діяль
ність фінської буржуазії, на
ступ фашістів та розправи t 
революційними робітниками. 
Він також викрив Провокацій
ні затій соцінл-демократично
го “Форвертсу", який винуе з 
фашістському терорі... комуні
стів, і відзначив, що кати фін
ського робітництва прагнуть 
зробити з Фінляндії базу для 
наступу на СРСР.

Далі тов Мюнценберг від
значив героїчну боротьбу фін

ських комуністів. Нехтуючи 
терором, вони й далі борються 
на чолі робітництва проти ф і- 
шістської диктатури. У проми
слових містах і далі відбува
ються мітінги та демонстрації. 
Революційного робітництва не 
лякають навіть підсилені вій
ськові загони, що їх виряджа
ють проти нього.■

“Компартія Фінляндії, 
сказав тов. Мюнценберг, 
згуртує навколо себе маси ін* 
дустріяльното нролєтаріяту лл 
незаможного селянства, орга
нізує оборону радянського Со
юзу й повалить фашістський 
режім. Червоні профспілки та 
нелегальна компартія є надія 
та провідна зірка трудящих 
мас і незаможного селянства

муністичної партії. Партія зу
міє розв'язати велетенські зав
дання, що стоять перед нею, 
тільки тоді, як що-вона з усією 
серйозністю через самокрити
ку подолає всі-слабкі сторони 
й прогалини в своїй роботі. 
Об'єктивні умови для перемож
ного просування вперед є. Крі- 
за буржуазного суспільства 
штовхає маси на боротьбу про
ти загрозливої катастрофи. 
Парламентаризм і вся політика 
буржуазних партій, включаючи 
й соціял-демократію, натрап
ляє на дедалі більше недовір'я 
широких пролетарських мас. У. 
трудящих мас почалося велике 
зрушення наліво, Розклад бур
жуазного суспільства є покаж-

На пленумі ЦК компартії Ні
меччини тов Тельман навів у 
своїй доповіді цілий ряд явищ, 
які відбивають перетворення 
господарчої крізи на політич 
ну крізу капіталістичної систе
ми. У той же час тов. Тели- 
ман зазначив, що німецька бур
жуазія проте ще не перебуває 
в цілком безвихідному стані и 
що тільки суб’єктивні чинники 
революційної масової роботи 
пролетаріату й усіх трудящих 
мас під проводом комуністич
ної партії Німеччини спромож
ні остаточно розбити буржу
азію.

жністю в одну зміну 4,500,000 
карбованців. Загальна вартість - 
його "побудови 4 мільйони кар
бованців. Цього року буде 
збудовано механічний корпус "боронив тижневик "1 Іоступ",

що виходив в Луцьку на Поли
ні і був органом партії Сель-

ЗАЇІОРОНА РОБІТНИЧО-СЕ
ЛЯНСЬКОЇ ГАЗЕТИ.

- Пансько-польський уряд із-

заводу. Увесь завод буде п - 
товий 1930-31 році.

Цього ж рокі буде рекон- роб-б.дність. Волинський но.-'- 
струйовано харківський вело- в°Да Юзефський почав нову

нагінКу на політичні органі ta
ll и роби ич а спроможність з:ї- uiï бідного селянства. Радіє і 

воду буде доведена до 2-50,00(1 того коновалі,цівська гієна 
. j штук веломашин (код), а , нсремнський “Український Го- 

Суд присяжних в Станисла- майбутньому спроможність за -1"1' і заохочує своїх ііоль- 
вові засудив С. Шйереба, ро- воду; пошириться до 
дом з Підгаєць, на 4 роки тяж- штук на рік.
кої вязниці за “комуністичну На т ë р и т о р і і державного Сельробові. 
агітацію" та поширювання ко- електричного заводу буде збу- 
муністичних відозв.

сипедний завод.

4 РОКИ ВЯЗНИЦІ ЗА ПОШИ
РЮВАННЯ ЛЕТЮЧОК.

750,003 ських союзників від '‘україн
ського легіону" далі бити по

"Цей факт. заявив тов. 
Тельман, збільшує історичну 
відповідальність німецької ко-

ІиваршиН Відновляйте передплату
догано турбогенераторний З. ,|« “Укр. Рнб. ВІспГІ

vm

>

\



ЗАСУДЖЕНІ НА СМЕРТЬ РОБІТНИКИ НЕ СМІ- *і*>« г" • w*«» у « *mm 3APA3 ВЧАС НАЙГОСТРІШИХ КЛАСОВИХ БОЇВ,
ЮТЬ ВМЕРТИ З КАТІВСЬКИХ РУК м.',г ТРЕБА ЗМІЦНИТИ бойову РОБІТНИЧУ ПРЕСУ

ПІЛСУДСЬКОГО • УСДП-іецямн А на< пілку і вязиів, що еГали в обороні ро -зо 6 впосить і. це розмежування
” ними намагається в (юбітннчо бітничої клінчі. й лцегло б освітлювати дій ot , 

... селянській крові затопити рево Робітники Домініон, іібрвні еиіеть тою, що іііюхоаить ви ннпег, . ан.
. УИ10 - радикали представити «мийний рух трудящих Чахід на масовому мігінґу. кличуть: Радянській Україні м,«а. .«І •<«,»-..» вча,-ваивПкрнтиішх й р.мли Тами «оту збройного даИ:.«вІ:«п, те» Z «Si ""І™™ Домініон, .^т]^;,м\^1-"мГйМ йіГми п£її™ \> І™*-"'.™ 

піввіковій плоті протесту вали їх па патіцейеькі тортури, ta на протест-аітіпґу. -й^як. іитть.-иі.іьнш.ами МІ. р і - радикала не '-правді такі- лихо спіткало ' • ,, „ ; ■
проти загуду трьох мододих ро іі|>ото|ік»іі»чи їх в фашіі'*т«і>кі тій < й«і*‘ готовість допомогти *© чи! Хай жив*1 Комуністична ^ країву ’ !Тгби то данино N кра- ... „ Л: ’ ■

;.™ ^^ґ^^иіГм^тГ, ,^15Е чГ^гггГя'іій;"- f ї^1^: ..присутніх робітників на тому,ваш. викаже таку-ж саму робе Тюрмахфашіетськй Польщі. Зя|кть.-я клн, оиий б.Й прав^очік ^W1;нові '‘ЛіоіГ'/и’,,,'" !!,"Тр!,’м.Лн jуГ-ї'х^.іи'кип'ітіііііі■ гіічн’нх

п|к>ти капіталу, проти гноту іі ін, то кразі iiamYty на СИЧ’, 
визиску. првлєтартят відкрій війну гбро-

жанську у себе на місцях, кля- 
са пінті клиси й наверне гар- 
назві. Зула проти класового но 
рога v<-ix трудящих, проти к#: 
ніталу.

і 'коро лише наспіла вістка 
м|и) смсртііий засуд трьох боно- 

Іаду™ ні і \ о них робітників у фаінії-тській 
Польщі, дара.і робітнича преса 
вдарила по' усьому світі на спо
лох, вливаючи усіх |юбітіінків і 
робітниць ні бідняцьких фар- 
мі-рйі стані в обороні заеудже- 
них й масовими протеч-тимн вир
вати їх і лабет білона іі-і і,кої 
ки-тіиії. ҐІ трудящі усього єні 
ту відгукнулись на лалііи своєї 
бойової IIІюі и й протестують, 
вони й вирвуть і кігтів фашіст- 

Ч.Н про свої ПерсжіІІМІИНЯ 10 ро СІЛОГО суду жертви білого Теро 
6ІТНІІЧ0Ї Преси, інформу»
У'-і події дня, які помічав” дшї 
кола себе.

і-

воєї преси іі|х> літування тис

Вест Торонто, Онт

пролетаріат 
оце виступив в день першого серпні

и[___  ___ _ Хай живо й рОзгорта-; ких гунів. хижаків української
аму інтбе ftipMas фашістської Польщі. -іл єтия клясокий бій працюючих культури, які ставлять собі ла 

ту канадських синьо-жовтих па рал робіпщ-кп Домініон томата мас ііахі.чіпюї України й Полк мсуу русифікувати всеньку
щідла робітничо-селянський у

судськото випустите негайно j ряд Польщі? ....
трьох робітників лаеуджеиих на\1>унший член ('ель-Роо Сдність. j ти — не вірно, це все хитра

------------------------------------------------------------- нетдюрівськошельмівсько-шоні.
1 mrnrma політпка, яка давно по
мерла для Радянської України 
але хит]іо вмів у вуалі скриня 
ти своє шовіністичне обличчя <гр 
межами Г'ІЧ'І*.

В пік , на Україні, зараз' як 
ніколи. Мережа Шкіл, преси— 
набрали дуже швидкого темпу. 
По говорячи про українську лі
тературу, культуру та інше, 
що тільки може ролвпиатвсь в 
радянських умовах. У. всіх 
школах пінного та й вищого 
ступня навчання провадяться 
тідьки на українській мові, роз
мовляють в нас по всіх устано
вах обоііязково на “українській 
мові, а на вулицях і в кватирах 
говорять, як хто хоче, так що 
обиджатись на утиск україн
ської Мови — це абсурд. Хто 
може цікавитись, як Ви розмов
ляєте пола роб,піїт, як собі хо 
чете.

мітіигу домагаються від фшніст .......... ....... ..........—........... — .... , ,
ької о уря.ду IIo.ii.iui негайної-" тріотів, то тими самими тля »'ТМ-* від панського уряду Піл 

япльнеіія* молодих робітників ! хам*-на спідку л нат-ькот но- 
I. Гірша, С. Поиґа й ІІроііера | лінією Уіамагаютьгя в крові вто- 
Вони не і-міеїть вмерти л катів пити вилвольний робітничий 
еьких рук Пілоудс-ького. * І'У-Х. Оню чорну роботу тих ка

На ’мітішл іірочитано про иіта.іістнчних найманців най ЖАДАЄМО У ФАШІСТСЬКОї" ПОЛЬЩІ ЗВІЛЬ
НЕННЯ ТРЬОХ РОБІТНИКІВ ВІД СМЕР

ТНОГО ЗАСУДУ

ну кулю...
Абсурд, який тільки може бу

А вже найважливішу працю 
-н сучасних класових боях вико
нує робітнича преса, що своїм 
вогненним словом розпалює ту 
визвольну боротьбу, підсичує їі 
Ііолумя, ІІ побілілу, усіх тру ІН
ШИХ. на бойові поаиції to нова 
леціїя панського 
впзіїску трудящих lull 

гобітнима преса —

етест |н ло.іюшю до польського краще виявили fH-танні домин- 
фашістсіл іяо уряду, яку При яльні вибори, а ЯКИХ сипьо-жон 
нялн прів Х ІВІ одноголосно. До,ті неяьколюбці ЛНЯЛ1КТНЄЯ .1 най 
цієї рс юлюїцї іціомоікіяв ще ! чорнініою реакціє»' й найві і 
тпв. Юречків, винсиешічн, як хритіишми воінццміі робітників 
ПОЛЬСЬКИЙ уряд Пі їсу.дсіа.ого і бідняцьких фермерів й пішли 
слівробітнйча. лара ї л УНДО- на спілку л ними проти робітнії 
{«адикалими, лаіі|міТор*іючи по ків 
ті'рмах українських робітників чого руху 
і селян ла те, що вони шляхом 
боротьби змагають m визволен
ня анід ярма фашіетської 
Польщі. Полич,кий уряд Ніл- 
оудеького паї-пілку зі своїми до-
помагачлми УНДО-радикаламн повинні ставати в гучаїчжи 
видав і останній смертний засуд 
на трьох молодих робітників у 
Львові.

Тов. Юречків вияснив те, праці 
якими то пі.інхами л.магають

цс масо 
вин органілатор", промовець, ін 
форматор усіх робітників і ро 
бітнпць. На помочі 
робітники налаштують 
мін; собою НО ріжних іфііїїах 
світу, полнайом.іншіти-я л1

Вінфейт, Саск. нормах трудящі ііахідний У- 
11,і І серпня зорганізовані (країни таки йдуть боротьбою 

Проти BII3B0.Tмюго іюбітни робітники II робітниці Не ! р' проти наїздіїиків, проти фа-
і.ін про-т-таційніїй мітінг про- шіетської влади, намагаючись 

_ ( ЩИНОКОЮ українською робіт ти смертного загуду Трьох ро- іттановіпи СІІІИІІ . робітниче-сс. 
ітичою організацією, що йде бітників у , Іьвові фашістським ляїн ьку владу. Й в тому ділі 
впарі і боновим робітничим по.іьськи.м судом. Па тому мі- треба трудящим фашістської 
ІррОНТОМ усього світу ЯВЛЯКТЬ-Я ІІНГу Н[ЮМ0В.'1ЯЛИ товариші ]. Польщі ДОІІОМОІ'ТНг треба йти 
ТУРФДім іі ГЛТ іі в їхні лави Вачіии-ький й 1. Иетрнк. .Тон. палустріч їхнім нилно.тьним

Пачннський переповів ла уі і ! і іш-овнм боям. Особливо ла

своєї преси 
ІИНІКІІ

жит
тям й бцротьбти, що заряд"ТА- 
ЧИТЬСЯ 110 усьому СВІТІ, рол 
мавляїуть одні л одними, пишу

злидні й лнуїцання фашістсько- рал, коли нчас отих ішягострімент усі українські трудящі
для оборони своїх полицій ла то уряду Польщі над трудящії 1ШІХ ton фашісгі ькіїй уряд 
краще життя й лішіїі умовинн М|1 тієї країни, вказав на ті ма

сові аіи-нітування й смертні за
суди найбойовіших (юбітннкін 
й 1-г‘лян в Польщі й озвіріле по-

І'Упро
ҐІ лара.ї для бойової робітнії 

чої преси немає кордонів, вста
новлених імік-рія.тістами світу. 
Нона йде скрізь туди, іе нахо
дяться Трудящі, і нетені Й НИЗИ- 
скупані Капіталом, й лвіДомляє 
про ЖИТТЯ ІІ ІІПЛИСК їхньої При 
ні робітникам \j-ix країн. От 
чому бонова робітнича преса яв 
лнєти-я масовим організатором 
іі агітатором трудящих мас.

Українські трудящі' Канади 
мають свою бойову пресу, яка є 
їхнім оріїшілатором й вожатим 
в кляоовнх боях, іі за нот вони 
дбають. П зараз на зміцнення 
бойових позицій своєї преси усі 
українські робітники й робітни
ці та бідняцькі фарчорі нимрі 
ІІ своєю молодію спішать І до 
іюмогою. Сьогодня я нас пі
єміє бути ні одного свідомого у 
країнсі кшо робітника, робітни
ці чи бідняцького фермера, що 
би в так ііаж.ііівиіі час класових 
боїв ne ноеніншв на піи плення 
іюзиїїій “,Укр. І*об. Иіетям”, 
“Фармерському Житті", ‘Г’іібіт 
ниці", й “Поііоііій Молоді”. Усі 
ми далі надсилатимемо нашій 
пресі тішу іаробітнт плату.

Польщі намагається бруталь
ною силою здавити революцій
ний робітничий рух, засуджую
чи на смерть чимало робітників, 
Аудиті Канади повинні мідне

От і зараз Немає капіталіII. /; етичної країни, де не налахко 
тіла-б класова бо]к>тьба працю 
ючих пініти капіталу 
мітінги бойового робітшїцтва, 
демонстрації, страйки 
те яитяєти-я вже буденним НІНІ 
щем у кляеовнх боях 
сторінка робітничої бойової ґа

ведення панського, уряду і тр\ 
дящим населенням.

Головно ж на Західній Украї
ні доводиться працюючим чима
ло лиха зазнати від фаіпіетеько- 
го польського уряду 
панською поліцією, катовані по

е МасовіГЕТЬ З КАТІВСЬКИМ СУДОМ ФАШІСТСЬКОЇ 
ПОЛЬЩІ Й

Там Вас інформували про на 
ті труднощі, що в нас зараз не 
має хліба, одягу та інші 
ні б Ви, Борисе, змогли і них 

організувати делегацію та при
вести їх Сюди, ми їм напхали б 
ПІД НІС всього цього стільки, Що 
вони аж злякались бп, ой чуда
ки вони. II 1 ч:іо році займають 
ся брехням». Скажіть їм. що 
ніхто їм ні- повірить.

Де-кілька-е йв про колєктииі- 
чіцікі, якою Пас там страхають, 
ніби то вона кусається, або ще 
іірше. Ми зараз по селах ма
ємо чимало колективів, рад

іти свій голос протесту проти 
фшпістського білого терору в 
Польщі й зажадати звільнення 
від смертного заеуду робітників 
V Львіїні.

ПОМАГАЧАМИ yef

УНДО-РАДИКАЛАМИ Коа.'ИЯГонені
' Г. .1/ ■сти лацоннспа звідомлеинямн 

тими діями дня. А поруч отих 
буденних кляеовнх боїв полу- 
мям розгорілась справжня кля 
сова війна в Китаю, де Червоно- 
армійці ннабуваютия влади 
і исту й визиску, а встановля
ють владу робітників і селян 
Китаю.

її, читаючи про т і ті важли 
гі к.чясові бої, трудящі йдуть 
одні одним назустріч, посилю 
юті, революційний фронт, єна 
ютть свою силу й одним ijlpOII 
том наступають на ворожі-пози 

.. ції кляеовогп ворога 
11 і рудящі світу лі своєї преси 

про наступ імперіалістських ва
тажків іб]кійною сплою На здав 
лення китайської революції, за
раз усі виступили на демон
стративних миінГах з протести- 

ІХ ми проти збройного втручання 
н|‘ других імперіялістичних дер 

жав в горожаиську війну Кн 
гаю, заявляючи свою еолідар- 
піеть станути н обО]іонї Китай 
і ької революції..

Довідалися трудящі < віту від

Домініон, H. С. аЯГльо - французько - америкаи- 
Стараниям ві.т.цлу І’обітни- ського імперіалізму готуєти-я

чого і (її помогового Товарів (На в то збройного нападу на Гадян ПАНИ СВЯТКУЮТЬ З ДОБРОБУТУ, А РОБІТНИКИ
Домініон, 11, ('. сі. пікапи в нас ськіїіі Vomi, щоб в крові втопи QARMIPAIATU ГПППЛПВПІЛ ЛМГРТІП
лропч-т-мічінг Проти іасуду тп визвольний робітничий рух ОПоІИІГЯіиID І илидииШи БІЇІСГІїи
смеріншо трьох [ЮбІТНІІКІВ у Про.ієтаріяту.
Львові. Ц|ют(ч'т-мітінґ відбув- Фашистському урядові Иоль- 
ся 27 липня. Товариш Сите- щі не досить того, що внмордо- 
днн, но виясненню значіння й вус. голодних робітників, коли 

. ваги мігінґу, змалював наш- вони шмагаються хліба' або 
жеііня українських працюючих 
мис на іем.іях Чахідньої Украї
ни в сучасний мент, вказуючи 
на нещодавній засуд трьох |и> 
бітників у Львові поли-ьким фа- 
шіетеїжіїм урядом, який заду
мує в робітничій крові ВТОПИТИ 
визвольний рух пролетаріату 
Польщі. Так само товарііш < и- 
іедин ПОЯСНИВ, що тих трьох ІИІ 
бітників засуджено за ро ніошу- 
няння (Юбітнмчнх летючок нчас 
Іі березня проти масового безро
бітті в Иатьщі.

Hu тому іі|кі.тест-*ітінґу при-
нято |«‘лолюиію, яка звучить: на смерть за розношування ро- 

Трудящі Домініон, зібрані па бїтннчих летючок в День (і бе- 
м«сорому мітінгу на 27 літня резнл. Навіть в царській Росії 
ипотеетуюті. з повним обуреіі-Іне кіціав царський уряд на 
ним дроти катівського вироку, смерть реватюційних бойні в за 
якого видав-уряд фашіста Піл- горіопіувнннн летючок між ]ю- 
судкькбго на бойцін працюю] бітниками, аж фашистська 
чої кдясн й стверджують,їцо ні-1 Польща хопилася того скрай- 
де не є так гноблені Й і нетені НЬОГО збродніцн ЬКІМО чицу. 
іірац«і*ічі маси, як під фашіст-1 Нати ький фаіиіам ;іля у- 

"■еіко», Польщею, на чаті якої j спішнішого здавлювання ви 
стоїть Пілсудський. Фашіст- .-пального робітничого руху, тобі 
ськиїї уряд Наївші по наказу І повести рішучіше боротьбу пію

Содбори, Онт. J Коли вже почався мітінг, то 
У вівторок іюшиуані. іщі 1 11 зчали всі пани говорити від 

с ерпня, наша місцевість обхо найбільших компаній як Сіпіар 
лита свято зачартероканнн мі- іі інші, вихваляючи який то во

. День був дуже!,,,, зробили добробут. А вж,,|г«;ти. комун, артілі» та іиших 
гарячий, а тонна Населення тяг 1 найбільше торкався розвитку іНІ, ІМ1 1,1,ІЬІ ЬКі) " 11>1 иода|н-і,кііх 
нулас, ву шцями. визираючи Содбори Мр.-Чарлс МекСкі, мі-і»«»•., як, зростають скорим 
того святочного прибуття бать- ністср майнів, згадуючи піоиє " МІІІПІ- ’І ІІ,І1И' ІЬ 1 ІІІІХ м.іюіь 
кін міста на поров, де було при- рів таких самих як пін, за те ні | 11'тк іо|іи. заиезиечсні с.ми ько- 
готомене -місце для бурила,- словечком не сігімнун за тих І0( ИІ1 оф'тз.им ремаїїсіїиїм 
НИХ батьків. піонерів робітників, йю ДССЯТ '-.1 І'ІЧК11 Про те.'ЩО ее.ІЯИСГВО

Ми вже привиклії бачити б\р- камп їх вбивало по еерпайпах і !l!T1Kilt' ’ ьо.ієктивним і|и>рм го- 
жуаий гастролі кожного року но майках. - 'и,опарювання - брехня,
так само й на те свято “бібі си- На закінчення сказав, що ми ранда, що по і і.іах ку-іаки.

вся буржуазія йайбі.іьиюї жнемо в демократичній і кон !"''* 'ü''! 1,х',І И,ІШНІ
масти повбирала моторові вози етитуцііийй бріиійеькій країні І'.’-І ИІ -І, Н 11М!111-1111.1.’ -*! " 
в папери іїіншнй крам та везла- ц хто поважиться'ламати пн' ‘‘J11*1 11 и M,]f- 1 *''■1 >* іііхи. 
ся вулицями міста, показуючи конституцію, то "ми" станемо гг,.т,,рм,;,,, межами
нагаїїбяне добро .працюючих. І плече-в-плече і будемо боронити а*І,м и l,d* »>-Оьти я

Найбільше, що впадало в очі. І неї демократії. Звичайно, це 111 11111 Iм 1 1,1 пп.их i".mim, на 
це Індія,іе. котрих , „евнісію йуло кинуто щ,грозу в сторону , ; :ГТ-1,,аХТ- ,ГІ,НІ"и" 
покликано На СВЯТО. їхні чорні і бойових робітників, ЩО бороть-j >\.1\ЮІЬ
змарнілі обличчя, бідне індіян ! Аі*> 'намагаються- здобути кра-1* и 111-11 'м|< |-'1 ,‘"м>1111- 
еьке вбрання, з довгими косами іцою життя іі ліпших умовив | зш > м радяїн ького по н ти 
йшли двома рядками і пригра-1 „раці. ' ' к" 1
вали в поході свій бідний сум . Гсравді „шш цс зрКіп.ш Ш(. Ф'ї'«'0удоною та відбудов,* на-

того цілого господарства, а неї 
розговори, дря іги. розбикають' я

праці, але він хоче шляхом (.та і’одбо[>н 
смертних вироків зламати й по 
слабині революційний рух про
лєтаріяту.

Нобітннки Домініон пятну- 
ють піиебну діяльність буржу
азного сулу перед усім світом, 

масової

Взнали

ІІ(МУГИНротсетують
збродні фашістеькто уряду іі 
його суду, так ідімо нротеетуюті 
(юбітіпікн Домініон І1|ЮТІІ rjV, 
і'мертного заеуду триїх мато- 
;шх іюбітників т.т. Гірша, Дон- 
га й -Пропсра, яких фаіпіст- 
і ькіїй і уд Иілеудського засудив

IU

Ви — що коротаєте дні Ва
шого життя при всяких вер
статах праці, як на землі так 
і в глибоких норах підземелля, 
пишіть до “Українських Робіт
ничих Вістей’’ про все те, що з 
Вами й кругом Вас діється.

—«гіф

КУПУЙТЕ КНИЖКИ ДЕШЕВОЇ БІБЛІОТЕКИ
ннп марш Поневолення.

їхали і наші “христіяне”, де 
не-де видніла замазана укиаїн

„а 1 серпня, коли ііішшлн ти
сячі робітників і робітниць на ! 
демонстрацію, щоби за протесту

Робітничо-Фармерська Книгарня у Вінніпегу дістала 
знову в обмеженій скількости дуже цінний твір Івана 

Франка дешевого видання “Борислав Сміється".

і лопаються як пухирі з мила. 
Нам зараз ніщо не страшне, lia 
розговори й уваги ніякої не 
звертаємо, але хто бажав з на
ми поговорити, то ми завж ди ка
жемо? “пожалосте”, завжди го- 

і тоні..

еька сорочка.
Вся та згромаджена-лубликв 

прибула на так зв. Меморія , П-ю поліцію, щоби розбити ро- 
Парк, немов би в Посафатову Ібітничіїй похід. її хоч частину 

В маленьких будках!вони виконали д.ія не.шкого ка 
усіх,піталу, але духа боротьби іі ідеї 

фронтах. А мін а робітниць і робітників вони не ро :били і не 
робітників шукає іі думає, їцо разібють. Прийде ще день,їцо 
буде завтра, гіюшей ж-ма і ті fin | ебітинки бу.дуть обходити своє

вати проти імперіалістичної 
жійни. Ці самі наші ніслйли

•Кда ні ну 
розташувався бйзнес наЛІІШБ ШО ВИЙШЛА З ДРУКУ НА АНГЛІЙСЬКІЙ МОВІ 

ДРУГА НОВА БРОШУРА ДЛЯ КАНАДІИСЬКИХ 
РОБІТНИКІВ ПІД НАЗВОЮ

Іі ньому році в нас дуже гар 
ний урожай, вище середній, по 
гола сприятлива, так що скопо 
мічна міць наша що далі збільБОРОТИСЬ ЧИ ГОЛОДУВАТИ!! ці не можна ніде дістати, котру свято перемоги над визволенням 

то панн прпобіцювали в часі ви працюючих має. 
борів.

шується, не тільки в межах, а 
також поза межами С'РГР.

Тепер .де кілька елів nj>o се
бе, хто я такий! Я сам уроже 
яєць з Східньої Галичини. При 
їхав на Україну нчас громадян 
є ької дійнії я Італії, прямо з і- 
талійського фронту 
час я був в Червоній армії, а 
зараз я працюю в окружній єно 
•живчій кооперації і учусь. От 
Вам все про себе. Думаю, що 
кати Вам цікаво, можете мені 
Ьідписувати, я буду1- радо від
повідати”.

FIGHT OK STARVE!! І’ога. ній
Написав Старт Свит

Брошура витісню* значіння іеперішної економічної крГш кжнвдій- РОБІТНИК РАДЯНСЬКОЇ УКРАЇНИ ДАЄ САМИЙ 
ВІДПОВІДЬ КАНАДСЬКИМ ПЕТЛЮ

РІВСЬКИМ БРЕХАЧАМ

якого капіталізму дла каналійсккмх робітників.
В ні* викривається трал дачу ралю реформістів І трейд-юнійнш 

зралямкіа в сучаснім періоді загострених боїв камадійсккоі робітни-
Довгийчої

Вона доказує, *о безробітні лаве оргаиЬоаамою сплою І бороть
бою можуть вибороти свої домдгжнпв. , Звичайна ціна цеї книжки: в оправі $2.00, а брошу

рована $1Л0. В Робітничо-Фармерській Книгарні ви ді
станете її за 50 ЦЕНТІВ.

Наше перше замовлення цеї цінної книжки розій
шлося в протягу кількох тижнів. Замовлення разом 
з належитістю засилайте таки зараз до:

Чк робітництва вогіраютьса же дуже а більшим зж- Київ, Рад. Україна.
До редакції “УРВ" надіслав 

тов. Борис Карнінський з Пінні 
пеґу листа від одного робітника 
з Радянської України. Лист по
даємо повним змістом дослівно:

“Шановний Товаришу Бори

до Вашого товариша і брата Ba
ck Я, розуміється, вибачає** не 
ред Вам її, Ііїо взяв на себе стіль
ки смілнва-тн відтісувати Вам, 
але мені стало жалко Вас, що 
там в далекій частяиі земної ку
лі Вас окутує шовіністичне па
вутиння, прнкрііва*‘ЧШ’Ь рід- 
ньою Україною тощо.

Тов. Борисе! Справді, каїн 
находитесь в такому оточенні,

гостреними кжпіталістнчіюї крЬа? На ке
світлів В

ніж. Проти безробітті І «рот*
бойову програму ко

муністичної партіє Кі З компривітом,
І. Л. ІІаїхіюмн ькиііЦІНА ЦЕ! БРОШУРИ ЛИШЕ 1» ЦЕНТІВ WORKERS AND FARMERS 

BOOK STOREce!WORKERS PUBLISHING ASS’N
660 BAT STREET, TORONTO, ONT. Нещодадно хтось з наших 

гтаробпникїіґ;.приніс мені На
шого листа датованого 1 б-5 ц, р.

600 IRTJmtN AVENUE WINNIPEG, MAH.He забувайте про пресовий 
фонд наших часописі»! ■

<ч
$ * .

Тут подаємо окладнику 
дуже цікавої книжки:

“БОРИСЛАВ
СМІЄТЬСЯ"

яку написав 
ІВАН ФРАНКО

з життя 1 боротьби 6о- 
рнславських робітників,

Є це одна з найкращих 
книжок з життя галиць
кого робітництва, що 

читається з великим 
захопленням.

б

х/
“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", ЧЕТВЕР, 14 СЕРПНЯ 1930.Сторона 4 Число 96.

Протестуйте проти заеуду бойових робітників у фашістській Польщі!

■



Y
•V Z~> ‘

Сторона »“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", ЧЕТВЕР, 14 СЕРПНЯ 1930.Чнсло 96.

V
Кампанія за зміцненням бойових позицій “Укр. Роб. Вістей” іде далі. 

“УРВ” чекають на вашу резервну допомогу. Спішіть! - 1
НА ПІКНІКУ “ВОРКЕРА” fl НЕДІЛЮ, 17 СЕРПНЯ, 
ПОВИННІ ЯВИТИСЯ УСІ ТРУДЯЩІ ВІННІПЕГУ

ОТ ЧОМУ ЧОРТИ ПОСТАНОВИЛИ ПРАЖИТИ ,К гі Й МИДНЯХ, ВОНИ ДНЯ VII Й НО ; ЇХНІ цтуйновані вшда*м домівки, погромників прет* (ЮбІТНИЧОЇ
чами напік голі й голодні пан- іепсмєкуті, ц- іробнти >т- цю ї.іяіи. Одае тини- полинні ти- 
чуть над згарящамн й Чекають[го рок^ нити оті ріднесенькі пог^шнни
будь-якої помочі, а Ті ні відхш Ті тому я в імені отих иещч- |,кв як і всі зрештою коитр|«*во- 
діттати, П саме в цьому сиойо- сішх жертв пожару прохаю т< люпійні справжні бандити: не 
му нещасті й гори оті погорілі вирішив Й товаришок прийти їм спинило китайської революції 
бідняки просять вас, дорогі то- і допомогою навіть і і наймем зрубання ю.юв 3(H) тін-яч робіт- 

11с всі так н нашому юнку Ba|,m„j товаришки, н Канаді, шуми датками, 
тяжко працюють. Своїм під

В СМОЛІ ЛЮДЕЙ В ПЕКЛІ...
Вінніпег, Ман. ' о страіікерами-робі тинками на

Зараз йде кампанія за змін- пікет .тайні й там організовує 
ненцям позицій бойового ча-1 робітників до витриманої Гю- 
сопису "Воркер”, яким я в. сі- ротьби за поставлені домами- 
еться органом Комуністичної ця самими робітниками;
Партії Канади. По усій Канаді “Воркер" мобілізує усіх без, 
робітництво розгорнуло працю робітних іі готовить їх до б<1- 
над приєднанням нових перед- ротьбн за повне втримання або 
платників для "Воркера" й іатпрацю;
збіркою пресового фонду а іч "Воркер" вже далеко пане- 
того вожатого 
Канади. )

Змішїення бойових позицій періялістичної війни, а на обо- 
“Воркера" вимагає сучасна року пролетарської батькіч- 
хвиля посиленого наступу ка- цинії. Радянського Соикїх. 
піталу на фронт працюючих П саме тепер, вчас найти- 
Ми бачимо, що зараз по усіх стрітих класових боїв, позиції 
містах Канади поліція бруталь бойові ,“Воркера" треба іміц- 
ною силою громить робітничі цити. Кожній новий пере..- 
масові мітінґи її демонстрації, платник для “Воркера”, к»ж- 
заарештовуючи найбойовіших ний даток на пресовий фонд 
робітників і робітниць, клоба того вожатого трудящих мас 

і ми обкладає безробітних, "ко Канади зміцниті яіачніі боно- 
ли вони домагаються хліба або ну силу “Воркера" у боротьбі 
праці, організовує й охоронні проти капіталістичної кляпі, 
скебів на здавлеиня страйки Трудящі Вінніпегу іавждн ни
ви х боїв тих робітників, що явили готовість спішити з гро - - 
«поминаються ліпших умовнії шевою ДОПОМОГОЮ ДЛЯ "Вор- 
праці. У всьому тому наступі кера". вони спішать н цим ра
на позиції робітничої класи зом на зміцнення його поіи-

Торемто, Оит. !тиж.н-нь. бо дощі нері-нікятз а 
ють і лейдофи бувають часто.Вже давно я еобі етавив пи 

Чому саме чорти ви 
брали і молу, щоб в вій шкварн- 
ти грішних людей ПІСЛЯ їх 
смерти, а не щось інше?

Датки щюхаю викам в 1927 році, бо саме та 
надсилати на адресу комітету іі|юлита прольта|к ька крой аро-

тання:
допоможіть їм, хто чим може

ля уіикам формам лак лекші |ю д самий прибув передчаер* ногерілців, до якого входять: лила сьогодня нову ще Грізнішу 
боти і еони більше іаройлряіть, , Канада де краю в бачу йа : Дмитре КпИанГ‘Дяит|ю Тришь, .їла міжна|юдньогокапіталу ки-

іі;______ . ----------------« -і як ми- ' на‘ ■ шуфтярів. бо. власні очі іс горе, що .taima не Юрко Kvh», Павло Халус. Цей Ганську революцію, не спішить
пі дмиті в і тарих лам и, »' має аа волів, бо яре нами ав пеживяюті «ні. іп ж тпі

студіювання релігійних книжок ,j Найі іоші діви іапих іюп ^ Ь Ш Y1! '
1И мені їй,.вийти цьо 1. а * 1 -«пиха*.ті. анаючи могучу руку робтшка, Канади до краю.

HI ІІОМІ.І1Н МІНІ |юіни.і*іи гою намн Найменша дрібниця аж ..... ніи хоч еаиніі бі ІНШІ
1C шпания і воно було б до цего : наїічгі)ііІіііої побити чсі ,1 И» ‘ ’ !

. не ін.шжаннм «r'Sll н fa ' - Р * ' 4 СІП...... а ДОПОМОГОЮ СІЮЧІun у не рознизаним, яь он ■ >в-нас, аби її зробити. бпатові іюбітннкові кіпю пю
не приїхав до Канади и не став ttixT(| Н(. НІІІЧІІ,.ТМ.Я ,а себе. самсТюбітшш" й б! дати кі’жі !

Y"'!!; спвіт'тім' кож""й ^їДься. щоб не втрати К,|На;Ш допоможуть'отим 1*. <>. Perehii.sk»! pim . Dalla, ю раба поганого, ога.іного.
^пГемочо., .«міВ^аГ; ™ '^0ТИ' 6" 1НЯ *» біднякам --лянам відбуду на, я | Pol an,.

себто смоло». І каш паям ноо ■ жу|„,МІ безробітні питаютия
фор.чана про роботу і годинами

Носи, ба

Я, J останній повернув нещодагно з реватюційного руху іі погром
ницька |юбота білогвардійщини 
rail ще поганішої відноги, петУсі гроші прохаю слати на 

адрес комітетошія:
трудящих мас реж готує б.ойовг кольоия ро

бітників проти наступаючої їм-
Всі вони самі поІЮрІНЩИНН. 

і ставлять йа собі православний 
трираменний Х|и‘ст "раба", ііРАЇTU) VHAJ.VS

камінним піском.
Я Й Другі ІюбІТИІІКИ подібні 

мені нрацюі.мо в цсї компанії 
годин денно.

ФОРДОВІ НАЙМАНЦІ НАСИЛУ ЗАСТАВЛЯЛИ РАДЯНСЬКА УКРАЇНА. 
РОБІТНИКІВ ГОЛОСУВАТИ НА НОНСЕРВАТІВ

вистоюють коло нас 
чучи, Що робітників і: досить,
прискорюють працю до немочі 
ЛНВОСТИ. УКРАЇНСЬКІ ПОШТОВІ РА

ДЯНСЬКІ МАРКИ.

Народній Комісаріат noun 
телеграфів рішив видати спс-

Колись ми скидалиРоботу маємо зачинати в се 
уій годині [рано, одначе, ще Щ пересічно 4"» т|м;кїв .Моли ден 
міиут до есмої, а вже т[нж з но і то було за тяжко, а тепер 
димлячою смолою чекає на нас. скидаємо till — 65 тронів в один 
Ми поспішно взуваємося в де день.

1er Вйндсор, Онт. ' Ще далеко до виборів геміні
Чимало робітників працює х і™хуїТбо,ч, й підбірки етро- 

1 іо нака.ппа.ін тутешнім тюбіт
Цтбриках фордових актом,ю. ......... І1(оби ,.нпї №І1Н1І нГ;, Ін «'нльн, поштові марки дач
лів, працюють важко, подекуди. ш „„ консерватів, інакше, ко N краіиської СоціялістичнОї Pa
li «танками своїх сил. По нн, довідавшись, що хтось з їх лянськи| ічіуо.ики. ш звер 
скінченні прані кожній робіт иіх робітників.голосував на кан нувсн до мистецьких та іромад- 
ник почувається так вимуче- .тилатів іншої партії, з ним обій ськнх організацій з проханням 
ний, що з ніг збивається. Та дуться по свойому. Значнії., взяти Учас11, в оріайізаші куй- 
дісїїс|пм босам й їхнім підбо- і.кірдові найманці іі гончі вже : КУРСУ на виготовлення худож- 

дкам ще замало тієї прані не- иміеред готовили насилу заств ініх оригінальних марок, .'кра
ща:! силу, вони ще висисають з вити робітників віддати голоси 'нськ;| радянська поштова мар- 
робітникін їхні важко заіірашз) на пайвідкритіших ворогів |ю- ка мае відображати сучасну

бітннчої клясіт, погрожуючи їм. І 4 країну, образно показати ві т-
роджения та розквіт україн
ської культури та господар
ства, як складової частини б-, 
дівництва СРСР. Уже утворе
но організаційну комісію н 
справі проведення конкурсу, 
який буде огояюшено найб.тия.

ревлниі тяжкі КЛОГІ І рід че
рі-внк і і йдемо скидати смолу зТі-ькс знущання над нами робіт

пиками. Вернувшись додому у

Цс вже не є праця, а нелюд-1

ш.оі о трока.
Ми працюємо, напружуючись вечері, не чуємо’ рук ні 

до останньої жилки, в дим і, в Де ж край ньому? — думає не 
смороді в страшеннім гарячі, один з нас, смолярів.
Омела, яку иіуфлюємо, є ві і 2 їй Дається нам знати ота смола 

Ж/' горяча. Ми стараємося і н починаю розуміти, для чого 
як найшвидше розсунути цю і то чорти вибрали її середником 
чортову смолу, аби потйм хви . пекельних мук. Тепер я на
линку відпочити га дихнути 'власним досвіді бачу, що мушу 11,НІ ненти, змбіраючи в них за 
свіжим повітрям, але ще ми не признавати чортам найповнішу |иа®*[тки 111 >гЯК> подарки.
СКІНЧИМО скинути СМОЛИ З ОДНО- І рацію відносно їх дотепного ВИ Y°.6 вт|іи.матпся надалі при 
го трока, ше иедіеіііємо іювти бору. Вже кілька років мину fwfiorl> 11"'ба І18;1 У рал ноілп 
ратись з ноту, вже другий цюк ло, як я працюю при тій смолі. ІШН, ЬК,ГХ наганячіи, гостити іх

і ні до чого я не допрацювався.
Намучила вона мене, охопила 
мені- забуття і зневіра до всього.

Одне лише тішить мене, що 
на цім світі я вже за одним ра 
зом відпокутую ВСІ СВОЇ гріхи і, 
привчившись добрі обходитись 
зі смолою, буду cKciiijx-Hc, а на 
тамгім світі попаду до містера 
“Дащиш-ра" за старшого меха-,
піка від смоли, де я буду з вс І ПЕТЛЮРІВСЬКІ ПИСАКИ З “УНР. ГОЛОСУ”

СТАЛИ В ОБОРОНІ ГОРЛОРІЗА Й КАТА 
РОБІТНИКІВ, ЧАН НАЙ UII *

видно посилене намагання ка цш
піталістичної клясн Канади ! И саме цієї неділі, 17 серпня, 
здавити насильно визвольнії.і старанням Комуністичної ІІар- 
робітничий рух нрцлєтаріятх тії Канади влаштовується ма- 
Канади, й ще більше уярмити совий пікнік на зміцнення по. 
трудящі маси та віддати їх н.і зицій “Воркера" й на цей пік
ше жорстокіший визиск капі пік повинні прибути усі трудя

щі Вінніпегу, шоб засвідчиш 
И проти наступу капіталісти- свою дотовість допомогти сво- 

чної клясн на фронт пранкою му вожатому ÿ на й на ж к Іш їй 
чих треба (Мобілізувати усі бо хвилині. На тому пікніку не 
йбві сили робітництва. Треба ; сміє забракнути ці одного ро- 
обєднати усіх трудящих Каїн- бітника й робітниці! 
ди в один спаяний фронт, який

Отому босівському наступові 
на робітників треба дати рішу
чий відбій. Тутешні робітники талоні
мусять організовано станути 
самі за собою іі не дати себе ви
зискувати не лише в праці, але 
іі поза нею. Інакше, всі ми бу
демо працювати іі далі тільки 
на те, щоб дати гойне життя ви
зискувачам, а самі будемо про
падати в злиднях~і голоді. , 

Шнповик.

по усяких готелях, іі витрачу 
гати на їх все те, що заробив ро
бітник для себе на прожиток. 
Ііосн вже так привичиі до тих 
прийомів, що КОЖНІЙ З НИХ йде 
до будь-кого з робітників у го
стину, знаючи, що, для його все 
буде зараз же при.загоджені.

знов чекає на нас.
І так через цілий день. Піт 

заливає нам очі, в голові шу
мить, серце прискорено бється. 
Немає ні одної ниточки <ухої 
нн наших сорочках. ' Солоний 
піт настирливо котиться з лиця 
у рот. Тут впаде тобі крапли
на гарячої смоли на руку і за
пече як вогонь, то малий камін 
чіік влетів тобі за черевик і до
пікає страшно. Ного печуть, 
хоть плач, а цюк знов чекає...

lia оцю всю муку" ми маємо 
її її. на годину. Тижнево різ
ко коли виходить нам $24.00 
,-аробі гнідії плати. Звичайно, 
заробляємо по $16.00 $19.00 В

чим часом.
На пікнік для “Воркера”

не лише оборонив би свої до- йдуть усі цієї неділі на фарму
теперішні позиції, але й пішов pjj „ jCT килдонаїь / 
би наступом на позиції кипіти-______________________________

ПЕРШИЙ ПОЛІГРАФІЧНИЙ 
ІНСТИТУТ НА УКРАЇНІ.

Риднаркоіі ухвалив організт - 
нити в Харкові поліграфічний 
інститут, Цей інститут перший 

УкрщійЧіаіпіме такі факе ли 
їсти: інжйцєрно 
пий,.що готуватиме інжииєрів 
механиків, інжинєрно-економш. 
ний, що готуватиме інжинеріа- 
пляновнків і факультет кон 
струкції поліграфічних форм, 
що готуватиме художньо-тех
нічних редакторів.

Всього до іституту приймуть 
275 осіб. З них на інжинєрно- 
технольогічний 
жинєрно-економічнии 
на факультет поліграфічний 
форм 50 осіб.

Щоб підготувати відповід
ний контингент студентів, орга
нізовано соеціяльні коротко
термінові курси для робітників 
від варстата. Ці курси вже 
почали функціонувати.

лу й там послаблював би сил-, 
визискувачів й упіітачів робіт 
ничої клясн. Мобілізувати сила і

СПІЛЬНЕ ЧИТАННЯ
пролєтаріяту Канади є самі В понеділок, 18 серімін, о го- 
завданням бойового робітнії дині 8, ьечером, в Укр. Роб. 
чого часопису “Воркута", у ніч Домі у Вінніпегу буде пропов
зи цю роботу взявся й виконує жатися читання книжки під на- 
ії від свого народження

"Воркер" мобілізує робітну- ка сама про себе”, 
ків Канади до ще відкривших ! Всіх членкинь ЖІмсекції про- 
клясових боїв проти капітале ситься прийти на час.

"Воркер" сторожить разом

.ніким задоволенням підпікати 
В СМОЛІ всіх тих, ЩО ГОНЯТЬ |Ю 
бітниками як псами, що п.іа

на
технольої 14-

ТИ ть малу платню, взагалі всіх, 
хто рваювиїує коштом иранівни 
Ка на цьому світі.

звою “Що повинна знати жін-
Віниіпег, Ман.

,
”11 протягу тижня відрубане 

Писаки петлюрівського “У- колони разом 1(1 китайця*, 
країнеького Гаюсу" в останньо Иравито.Зьетво в Ианкінґу вва 
му числі своєї (іептильної Газе жає такі способи поборювання

Смо. іяр.

Заряд.
ПОГОРІЛШ ПЕРЕГІНС ЬКА ПРОХАЮТЬ ОДНО- 111 ■turtool"1-111 ,нон 1 насолодою І.омуиістїи за конечні В виду ко

ACOLUâU nnnnunrru ЇМ V ВАШ про тс. що в "Ні комуністичним чуністпчної іацюзн в тій части
UC/iDМAll ДШіиїтіиі І ri ІІУ1 J оНт- агітаторам вирубано голови Ні Китаю", — отак виправдують

МЛМV ППППШРИНІ серпня в Ганкові, столиці цен- петлюрівські ватажки масове
пиіих ишштсппі трального Китаю". Великим

написом на самій передній сто
кам на Західній Україні, вони й рінні вмістили вони звідомлен-

ня зі своїми поясненнями про 
оті морди китайських капіталі
стів на робітниках бойового

ВЕЛИКА ВИПРОДАЖ НАЙНОВІШИХ 
ГРАМОФОННИХ РЕКОРДІВ.

125, на пі
100,

вимордовування китайських ро
бітники: Генеральськими горло
різами. К питання ще, за що ж 
Генерал Чан Кай Ші постинав 
голови отим 4U робітникам? В 
чому «'була їхня провина? А от 
в чому: “Комунй-тичність їх 

“Боротьба з комуністнчннмії і проявляється в тім, що вони роз 
бандитами в Китаю" — отакий ки.Так^п, відозви .-а скаї увапням 
напис над тим звідом.тенням .приватної в.дясностп,,уживакіть 
подали инсаки “У. 1'.” Хто-ж червоного прапора і в іншій спо- 
є оті “комуністичні бандити”, едб дідчеркують свою звяаь з ко 
як їх назвали петлюрівські най мупістнчним рухом” — пише 
манці. Це саме китайські [ю гой самий петлюрівський “УГ" 
бітники, які змагають нова.тити і >сь зашб постішаь готовії Ні 
малу кривавого ката Чан Кай китайським робітникам Генерал 
Ші, що в 1927 році замордував горлоріз Чан Кай Ші. Л саме 
понад Ній) тисяч ’робітників іі отих 46 робітників, яким отой 
їхніх дітей, а зараз про.твжає генеральський бандит зрубав 
еврю горл «різницьку ’,юботу да голови, писаки петлюрівського 

Уеі ці родини!'і Ні1 працюаічих Китаю. ҐІ "'У. Г.” мають щ«* й відвагу наз- 
зарев находяться у великій ну проти отого кривавого ката иов вати “бандитами”? Звичайно,

став пролетаріат Китаю. п(ю для петлюрівських білогвардій- 
Іти ного організовує зараз свої, ці в кривавий генерал Чан Кай 
Червону а[імїю, що скітадаєти н Ші являється так само “геро
зі самих китайських робітників єм" за те, що зрубав голови 

{і селян, йкі змагають до пова бі.'цщіе. 300 тисяч робітникам 
лення влади генеральських ка Китаю іі далі зрубує, так само 
піталістнчипх горлорізів, а хо- як Сімен іГстлмф.Т'я<іяє:ті/-я 
чуть штановііти владу робі тин “героєм ” для їх за всі ті мисові

мордування українськихцюбіт- 
Й коли Червоноармійці Кн ників і селян та єв|н'йські по

таю йдуть непереможною eu- і роми вчас визвольних боїв на 
Лкн далі наступаю Радянській й Західній Україні 

горлорізів Чан Мн авято віримо, що чимало 
Кай Ші, п|югна.ш ж бо його петлюрівських горлорізів з бі- 

івжє. з 12 П|ювіВцій Китаю, її лоґвердійіцини має в себе £ 
і там заіцюваджують робітниче Чан Кай Ші. Так само й віри 
.селянські ради, горлорізи Чан мо, й сьогоаня-стннали б ще ра
. Кай Ші виловлюють в тих мі- до готовії українським робітян- Д»ти. Зофія Рудакевич і діти, 
[етечках, де ще воци покищо на кам її бідняцьким фермерам оті Михайло Рудакевич, Василь 
иують всевладно, найбойовіших к.>нтр|к-волюційні ватажки, що

і робітників і селян і їх вимор спродають себе їж капіталістач 
еідсвують.

ДІтройт, Міш.
Я отримав листа від одного 

товариша і ІІерегінська, Гали 
чина, в якому він звідомляє про 
нещастя, що стрінуло 10 біда
ків на 16 квітня ц. р. Саме то
го дня вогонь знищив всі будин
ки отих 10 бідняків, які зараз 
находяться у великій нужді, бо 
не мали часу врятувати навіть 
найкшіечніїїіої речі вчас пожа
ру. Лист написаний комітетом 
погорілців й пересланий для 
преге.тмш'ння в нашому |іобіт- 
ннчому часописові “Укр. Роб. 
Вістях",
• Отой комітет бідняків иого- 
рілціи, знаючи, що українські 
і обітннчо фарме;к-ькі організа
ції в Канаді допомагають відня

тому відносяться зі зазином до 
трудящих ІІерегінська й окати 
ід допомогти їм хоч вчасти у 
їхньому горю. Лист від коміте
ту погорілців звучить:

“Доіюгі товариші й товариш

ИОЬГГМИЧО-ФАРМЕРСЬКА КНИГАРНЯ мае зараз на гклані велику кіль
кість найновіших грамофонних рекордів, яких нема помішено н її кагальо- 
говЬ Десять аалеві рекорди, які перелше продавалися по 75 центів один, 
зараз можете в нас купиш тільки ЗА 60 ЦЕНТІВ. МЕНШЕ ЧИИМ ЧО
ТИРИ РЕКРДИ НЕ ВИСИЛАЄМО НІКОМУ. Пришна иему е та, що 
кошти пакування цих рекордів виносять досить дорого, а до тою І не- 
Гезпечно таку малу кількість виси.тата. Голки до ірамофонів можете в нас 
купити від 15 до 25 центів за скриньку (200 толок в одній).

Замовляйте слідуючі рекорди:

фронту.

кн : Товариші! Відновляйте пе
редплату на “Українські Ро
бітничі Вісти”!

11а 16 квітня страшний по
жар знищив 10 господарств в 
Персгінсько й .10 бідняцьких 
іюднн осталися без даху над го
леве»., без поживи й одягу 
той пожар знищив Дмитра При 
ня. Василя, Приня. Миколу Ко- 
цан, Дмитра Коцан. Федор Кб" 
пан, Дмитра Абрам, Михайла 
Абрам, Антося Абрам. Доня А 
брам і вдова І.

75013 Інтернаціонал і Марш свободи. ...........................
27119 Вічний революціонер І Ой зацвида череишииа. 
15595 Лучше було не любить і Кума.
27233 Козацька шумка і Ох ти Дзюбо любо, ..... 
27235 Як поїду з кіньми наніч і Дівоча відиова.

............. Орхестре
Хор і орх. І уменюка 

.... Дует з акомпанімеїїтом гітар 
Г. ( вистун 
Т. Глистун

27282 Ой не шуми луже дуже І Соколом стрілою. Співає хор *Талиш.кий
Ьоян", орхестра І. Криськона.

. Орх. Гуменюка 
.. Орх. Гуменюка

......... Орх. Томаса

........ Гол. Кузяни
Жуковський 

. Жуковський 
. Орх. Гуменюка

......... Орх. Томаса
Дячек і Малютонич 

Орх. Томаса 
......... Орхестра Гуменюка зі співом

ЛІСТА ЕМІГРАНТІВII-
які прибули до Гал і факсу на 

ікорабли Скандинавсько-Амери
канської Лінії “Фредерик VT11” 

дня 2-го серпня:
Посиф Ьосак, Михайло Бо- 

гонкж, Теодор Дзьобак, Ми
хайло Ератус, Григорій Фурса- 
чик, Юліям і Анна Фридрик, 
Теодозія Герез і діти. Митро- 
фан Яблонський, Пилип Юаг- 
нец і родина. Іван Якібчук, А- 
лександер Кавеиький, Андрій 
Краєвський, Катерина Коби- 
лянська, Кароліна Косиінсько, 
Теодор

’гро Комінко, Стефанія Корже- 
ньовська, Марія Лен-Гнатюк, 
Катерина Луців,,' Емілія Ледві- 
на, Мазкевич Іван з жінкою, 
Антон Мацьога з родиною, Ми
кола й Онишканич, Катерина 
Осадчук, Анастазія Козак-По- 
ліщук і діти, Марія Палечна і

27227 Коломийка Тарно нільська 1 С кадетська зі співом.
27229 Докінчений вінкоплетин і Дарованая.............
27225 Полька Рогатмиська і Мазурка................................
27224 Попід aie зелений І Полька Голутаки ...................
27223 Фамьтійиі троблі і Відпуст........... ............................
27222 Рееитий на забаві і Троблі з какрочами...............
27221 Просьба жінки і Іван убійник.
27220 Козак жйдачівський І Танець Гусар, .-..................
272Т9 Чотирнапятнй рочок смутний настав.........................
27218 Полька Свобода і 3 Галичини.
27204 Змовини, часть І 12. ...............
27214 Змовини, часть З І Багацькі заручини.
27216 Багацькі аіикоплетини І Ніс лани і. . .
27211 Пан Виборчий і Кучерява Катерина. .
27200 Вальс “Соня” І Забава в куми. .........
27228 Багацьке весілля. ....................................
15904 Ой на горі жетщі жнуть І Розвивайся, ой ти старий дубе. ..

ІР

ШГ РОБІТНИКИ Й ФАРМЕРІ!
Орхестра І хор Гуменюка

...................  Орхестра І хор
............................ В. Дилоа
.... Жуковський І ЛІщак
....................Орх. Гуменюка

Укр. хор

Підтримуйте тільки своє робітничо-фармерське Бюро, 
яке є заложене самими робітнйкамн й фармерамн ви
ключно для полагоджування Ваших клопотливих справ. * 

Імігранти отримують всякі поради даром. 
ІНФОРМАЦІЙНЕ І ФІНАНСОВЕ БЮРО висилає гроші 

до старого краю і виплачує їх на останній почті

і Марія Кнігіцькі, ГІеків і селян.
т

12 ЦАЛЕВі РЕКОРДИ ПО $1.25: 
70010 Заповіт і Ура а 6М І Хто-за нами.
70015 Вечермші. часть І 12. .....................

..................................... Хор їм. Лмсенка
Співає хор "Сурма1* з орхестрою 
Співає хор "Сурма" з орхестрою

........... І рає Бронсвик У зр. орхестра
........... Грає Броне виє Укр. орхестра

ЛОЮ, Все- далк 
чи на позиціїВ АМЕРИКАНСЬКИХ ДОЛАРАХ, 70016 Вечернапі часть 3 14.. 1

79002 Вечерииїті. часть 1 12. ...........
79003 Вечериииі. часть 3 1 4*.*............
64001 Ей ухне* 1 Сонце сходить І заходить. .... Спіааа В. Дилоа з орхестрою

червінцях, злотих або в леях. Гроші пересилаємо почтою 
або каблєграмою ДЕШЕВО, СКОРО, БЕЗПЕЧНО 

Пишіть за табличкою пересилок грошей 
або заходіть до нашого офісу на адресу:

Л
РЕКОРДІВ НА C.O.D. НІКОМУ НЕ ВИСИЛАЄМО. Всі замоалеииа ра- 

зон з належитістю посилайте на адресу:
у ПГГОЖЖАТІОМ AUD ЖШЖЖОІАЕ BUREAU 

•00 Selkirk Avenue THE WORKERS AND FARMERS 
BOOK STORE

Садовий, Влад. Сардек, Миха 
Ліна Шпак, Клементина : СаР. 
Посиф .Зачернюк.

Winnipeg, Men., Canada

них маркетах для вжитку за 600 BELITRE AVEVUEу WINNIPEG, МАМ.



і. -

У
“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", ЧЕТВЕР, 14 СЕРПНЯ 1930. Число 96.Стороні в ух =

З ПОЛЬЩІ. Dr. F. RYBAK ДОКТОР В. ЧАСНИЙ
ДШАР. АКУШЕР І ОПЕРАТОР «MO.. CM, LMCC]ВОРКЕРА"!н „ __ ____ IM D.. СЖ.. L.H:. е.С.І

Лікар, оператор І акушер з практикою в ІІІІкато. Монтреалі * Вінніпегу. 
Операції Виконує в аиплаліх.

ЗА ЩО В ПАНСЬКІЙ ПОЛЬ
ЩІ КАРАЮТЬ. а

Phone НМWINNIPEO417 SELKIRK AVE.
(На мкці ж-ра І ершабекж.1

Оеегсє Со» SELKIRK 1 McGREGOR STS — Рио-є. S3 313 
Печоссе 562 ALFRED AVE WINNIPEG — P ноже 54 000В Познані відбувся великим Урадує також

СТАРАННЯМ ЛИСТРІКТОВОГО КОМІТЕТУ КОМУНІ
СТИЧНОЇ ІІАРТП КАНАДИ

процес за “державну зраду 
і Проти 24 робітників комуністів.
Сімох обвинувачених засудже- Стараиивм виділ» ТУРФЛім, РЗТ г
но на кару важкої тюрми від і Жінсекції в Ici Киддоиаи вллаттоау- Х**УРі -ОПЕРАТОР
до S років, а одного на одно- VIh».^ .lV1 ÎÔ ЇЖ

І річну кару кріпосної тюрми Ліндитг стр іВЕЛИЧАВИИ СПІЛЬНИЙ Тслєфо,, дп дому: 2Є2 441 І
Між засудженими t молоді ТОВАРИСЬКИЙ ПІКНІК. Hu пікнік, 412 воуСг-єсос.. ‘winnipeo

’ б у Де добірна сЯтргов.і про! рама Man У_
1.10ПЦІ. ШО "ПРОВИНИЛИСЯ С> лолмюва орхестра ОІДДОІрає кньк.: —
проти ПОЛЬСЬКОГО фаШІЗМУ ні- кузнчних творів І «зварити 6>д\ 1 ь 
' промовці ро організацію РЗТ й бх де

ЧИМ біЛЬШС, ЯК ТІЛЬКИ ПОШИ- прийнялися до Зі зданої організації 
питанням пролетарської літе- ”ови* членів за поядвнну вступною

ІІриходіть <сі й кличне своїх знайо
мих. itpÿ.li НСІЮЮ.ІН пікнік відбудеть
ся II Укр. Роб. Домі в kî Кил дона н і
нічиєї ься в' 1 і од. пополудні. __________________________________

1 НкніковиЧ Кошіст. "~

ІСТ КИЛДОНАН. МАН.
НАЙЛІПША КРАВЕЦЬКА РОБІТНАДР. С. ДЖ. ГЕРБЕРТусіроичеться

С Робимо убранні до міри і доброї матерії І сукне. Каш Вен потрібно 
зараз убранна або літний німим, тав плодіть до мас. бо мн даємо вели
кий опусі. ЦІив попере дно була $35, тепер $29; попереднє $40, тепер 

$33; а ті то коштували $45, тепер по $38. За вдоволенім ручна». 
Також чистимо, прасуймо І

A CHOMA — 667 SELKIRK AVE. — WINNIPEO, MAN

r

В НЕДІЛЮ, 17-ГО СЕРПНЯ 1930 Р.
НА ФАРШІ РЗТ В ІСТ КИЛДОНАН

ВЕЛИКИЙ ПЕВНА ДОМІЧНА 
ЖОЛУДНОВІ НЕДУГИратури.

ПІКНІК жПОЛІЦІЯ БЄ.
ВИРОБЛЯЄМО

■ідпашки
За роботу і матеріал 

гарантуємо. Ціни > мірноваиі Го
воримо по українськії.

THE WINNIPEG ARTIFICIAL 
LIMB COMPANY 

in St Phone 86 467 
Winnifeo. Man

Повідомляє | ься всіх членів ВІДДІЛІ 
.... . ТУРФ.Ііи в кт Килдонан, що в пятнн-

та Хві.ІЯ ПОВІДОМЛЯЄ, ЩО ПО- ЦК>І із серпня в 7. Я) І од. вс пером, від- 
ліцай Васілєвскі побив тяжк >|~б>деться спеціальний мігіш Є до

гіо.таї оджения незвичайно важливі 
справи, обовязком кожною члена 

мітом крадіжі Дячківну та ки- j прийти на цей мітінг на означення час.
дав нею об долівку. Так сам і ' ___ Тзряд
побив і арештовану Гаврили- 

іківну, хоч показалось пізніше, 
шо обі вони були- невинні. По

питі зголосились у лікаря, для 
ствердження побоїв полі цей 
ських і справу віддали проку
раторові.

Сіоністична єврейська газе- tu т у ч н і ноти, руки

В КОРИСТЬ БОЙОВОГО РОБІТНИЧОГО ЧА
СОПИСУ В АНГЛІЙСЬКІЙ МОВІ “ВОРКЕРА"

на поліції арештовану під зз- нові,-винайдений лік, який миру - 
часів,я на такі недм и.

КВАСИ ЇСТЬ ЖОЛУДКОВУ, НЕ
СТРАВНІСТЬ ГАЗ І ЗДУТТЯ, НЕ- 

ЧЕННЯ ПІД ГРУДЬМИ.
Особливо рскомснлуеіьуя на:

ЬОЛЯКИ ЖОЛУЛКА І кишок.

УВАГА! ФІЛЬМИ! УВАГА! |
621 Ma

Принесіть до нас Ваші ФІЛЬМИ, 
О А МИ IX ВАМ ВИКІНЧИМО О 
° В ПРОТЯГУ ВІСІМ ГОДИН. О 
Продаємо фільми ріжмої величини 
ta уміркрвані ціни. Зжходіть до: 

WORKERS AND FARMERS 
BOOK STORE

600 3ilkimn Avr . WiNNinro Man

ВАЖНЕ ДЛЯ ТРАНСКОНИ.
Робітники й робітниці Вінніпегу й околиці! При- 

хояіть на цей пікнік й приведіть своїх знайомих, а цим 
ви поможете вдержатися при життю одинокому рево
люційному часописові в англійській мові “Воркероеі".

“Воркер" Мусить жити! тому кожний класо
во свідомий РОБІТНИК повинен прибути на 

ЦЕЙ ПІКНІК В НЕДІЛЮ, 17 СЕРПНЯ.

ДО. ВІДОМА ТИМ, ЩО ІНТЕ- 
РЕСУЮТЬСЯ новою 

ЮНІЄЮ.

Цим подає і ься до відома всім чле
нам і члеикиням робітничих організа
цій при УРД в Трансконі, що ндйдаль- 

до 15 сершія буду і ь ' задержані і 
гроші зібрані ті Допомт у нишій пре
сі. Хто з членів, або з членкннь ще
не звернули карточок, які вони одер- Рільних та переїзджаючих ро- 
жлли від rboix секретарів, то проси „. .
мо це ijïrom-H Якнайскорше. Картки °'ТНИк'*В»

п ж-ь п ■ 1111 7.АМАГ1П пп пінії 3 ^5ртв,ши иожетс звертати н«і процесі організації, повідом-
ГІОЛЬЩІ ЗАМАЛО ПОЛІЦІЇ, руни свої* секретарів, або до буфе- , , —

ту кожною вечеря. Товариші й То- ЛЯ€ всіх ІНТЄреЄОВаНИХ, ЩО II 
По думці нової устави вя- ??йй“кн! В" бачите в кожнім числі тимчасовий офН: міститься в 

, , ™ поквітування жертв з ВІДДІЛІВ п Д , тут irt тч пллі
ЗНИЩ в Польщі одержать спе- ріжних місцевостей, отже Kpatfha по- Bon Accord Biotk, Room 206%,
ціяльну поліцію, яка буде при- Ра- щоби ' відділи здали звіт з Cor. Main St. and Logan Ave.,

допомоги своїй пресі, яка зараз на
ходиться в критичнім матеріяльнім по-

Складатимсться з кінних і nU! ложенню. Принесіть свої жертви для Під таким числом урядує ор- 
„ .. ■ ■ є нашої преси до буфету УРД! Жер- Jr J г

ших бригад. Однострін буде пийте шир»! Жерін\йіє псі! Псй ганізатор юнії, туди треба пи-
ітакий самий як \м\нд\рування клич відноситься до всіх членів і сати чи зголошуватися особи-

членкннь всіх наших організацій при J
[тюремної сторожі. . УРД в Транс коні ,

Ціна $1.25. — 3 пересилкою $1.33.

Продасться по всіх ла і свах
ЗА ГАРАНТИ- К ). 

або пишіть на.понищу адресу:
Індустріяльна Юнія Лісових, Л і*»»»»#»##»###*»*#»»*»#.

ДР. Н. Л АНДІСST0MAC0L DRUG Co.шо саме тепер є в
ЛІКАР. ОПЕРАТОР І АКУШЕР 

Кас - pffl машина Електричні на
шими до лічення недуг. Спеціаліст 

по венеричним нсдуїам. 
DUMIAB NT. W. ТИП ONTO 

1 *«ияя, 1.1,11, 72 4 N

602 Selkirk Avenue 
WINNIPEG — MANITOBA

Одержуємо ПОСТІЙНО численні 
ЛИСТИ ІІОДЙКН.ЯК ЇХАТИ: Беріть сгріт кару "Килдонан" І їдьте нею аж до 

віник. Там треба пересісти на “Сеймі Ііпл" кару І їдьте нею аж до 
Форііер Евню. На місим вас стрінуть представники пікнікоаого ко
мітету. Використайте вільний час на відпочинок серед природи І 

(.своїх знайомих.

:іч7

Winnipeg, Man.значена до конвою внзнів. ДР. ІВАН 0Р0БК0 УКРАЇНЕЦЬ 
Д р. К). Д P А І А Н

М.О , CM, L.M.C.C.
Лікар, Акушер І Оператор 

Член Домініяльної Ради ЛІ' «рів 
203 CANADA BUILDING

S А*К A TOON. SaIK
(Коло сіснарської стації)

ЛІКАР І ХІРУРГ 
ЕКС-РЕП ЛЯВОРАТОРІЯ 

207 MOSER RYDER Bld*., 
lOlat Street, Edmonton, Al ta.сто за всякими Інформаціями. 

Місцевих робітників закли-SW ЗАМОВЛЯЙТЕ НОВУ КНИЖКУ! Цим повідомляє!ьса всіх членів від-
ПОДЯКУВАЛА ЗА “ВЖЕ” _ ліл> ТУРФЛім. що н пяі цицю, 15-ю , каемо зголошуватися особисто

серпня, в юдині R.30 пече ром відб> КОЖНОГО ДНЯ ВІД 10-ОЇ ДО 12-ОЇ
Ду ться дуже важні ДІЛОВІ ЗБОРИ, на  ___ _ „ ÿ. . п ,
ЯКІ обовялково ПОВИННІ прибути ВСІ І РОДИНИ рано і від 2-Ої ДО 5-Ої 

Один варшавський суддя за- члени. пополудні, як тркож вечерами. 1
І судив Обжаловану за.крадіж \а* ™ І ПозамІсцевІ Робітники по-І
і годинника на шість місяців .і якій буде приіраеати добірна музика, винні писати на вище згадану “
решту. Розлючена присудом І "«а задоволить, ак молодь тик і стар- адресу на імя організатора М *

тих Вступ Дише 251 10 ц. Початок -, J _ ; Ш
оожалована кинула в голову в гоєнні-8 вечером. ІІриходіть на цю j БІньовського (М. Biniowsky). 

і судді металевим хрестом, що j забаву і помадно і приходіть на час. ! Будуйте сильну ншію робіт-? 
стояв на бюрку перед суддею. в землі й ліса! Допома- »

: з такою силою, що хрест злп- КИИ пікнік. Почаюк н юдині і «) гайте організувати мсоргані- 
мився а суддя зімлів. своїх'анайомщ"*'1''Ь * клнч,с 'лопаних!

Safrin’s Drug StoreДІСТАНЕ ЩЕ.
МАШИНИ ДО ПИСАННЯ — пере

роблені і нові, направ^ і чищення. 
Вдоволення гарантується. MODERN 
OFFICE APPLIANCES LIMITED. 
247 Norm* Dame Winnipeg. Man.

ЩОЙНО ВИЙШЛА З ДРУКУ І ПРОДАЄТЬСЯ ПО ДЕШЕВІЙ 
ЦІНІ ДУЖЕ ЦІННА КНИЖКА

137 Euclid Avenue 
Winnipeg — — Manitoba

Аптикар зі старокраєвою І ту
тешньою практикою виконує 
всі лікарські рецепти точно і по 
умірковаиій ціні. Маємо на 
складі всякою рода коріння, 
пявки і патентовані медицини.

._ Медицина на жолудок . $2.25 
Р Масть на свербйчку $1.15 і $1.85
щ Масть на ревматизм........$1.10

Медицина до крижей .... $2.00 
Р Медицина на успокоеиня
В нервів ...............................

Метармофоза “крім*1 усу
ває веснянки з лиця, со

ня шне обпалення і чорні
плями. .............................

Оплачуємо почтову пересилку, j! 
Ми теж продаємо Віктор Орт о- р 
фоніки, радія, окремі і комбіно- ^ 
пані з ірамофоном і найновіші Р 
українські, польські і англійські рі 
рекорди. Пишіть або зайдіть ц 

й попробуйте їх.
Говоримо по україиськи. Всякі р 

пояснення даємо безплатно. â

СТАНЬТЕ СВОЇМ ВЛАСНИМ 
ХАЗЯЇНОМ, БУДЬТЕ ФАР- 

МЕРОМ ПРИ МІСТІ.
С. ГОПНЕР

: 4-АКРОВІ ФАРМИ НА КУРИ 
І ФУТРОВІ ЗВІРЯТА.

4 м.нлі bLi Ві"е«-
4Мв* Г|1МЧІ4«ч С »! ТЛО.

чиї Кпсіл. 4І н
I II-1су. « грі І карм.

добрі дороги, бона

ЗАЙДІТЬ або пишіть 
ДО НАС НИНІ.

ІІ|>С

М. Біньовський,
організатор.

Заряд відділу ТУРФЛім.- $2.00
"ГИ П^рЕМвССтаprêt 

1-ми «ам і ри263 ВОЯКІВ ПОМИРАЄ ВІД 
ОТРУТИ. УВАГА! ТІММІНС І ОКОЛИЦЯ!

1.00 ■З Бережан повідомляють. .ДнГиГі Капіталізм робить , часопн І
шо в тамошньому 51 „„.по S dB кап,тал1стичн| п'лприем«
польської піхоти’ занедужало ГХ ства- ”»«>"**■ "аа<иаи лл”

ТАЛЬИОН МЕРТВИХ.

іодм«мі>. купуємо і аиміякишо 
юти, ф>4|>ми і т д. Старокра 
кннйдііоікі иощііалкиі доку 

Мі’ИГИ Аг* куреній ВІД ВОШВІ, по 
і. іічкн. KopafwUbHi і ла^іідмиЧІ карти 

■ •
АЯ роботу

'

ПІД ПРАПОРОМ СВІТОВОЇ 
ПРОЛБТАРСЬКОЇ РЕВОЛЮЦІЇ

гачів і знаряддя одурюваній
J.,G KIMMEL NoTAjrv Public263 вояків наслідком затроєи- К неділю, і І серпня. It N кр. Ром. працюючих . 

ни смердячим ВОЛОВИМ МЯСОМ Домі Відбудеться ВЕЛИЧАВШІ КОН-
Війбькові доставці годують во-

J. G. KIMMEL & CO., LTD
210 NOTRE DAME AVE

WINNIPEG

ЦЕРТ і представлення п н ШКІЛЬНІ 
ШКЦІНИКИ. Концерт і предегавлен- 

яків здохлятиною, а гроші хо- ня виконають члени і ч.існкині від Діл \
вають собі до кишені. Сску/Ї Моло^І й v 1,1,1 у!ср-

чоі Школи. І Іросимо всіх робітників і
робітниць, батьків і матерей,. прийти 
якиайчисленніше.на повиті підприєм
ства. Заряд відділу ТУРФЛім.

ПОШУКУЮ в луже важній сирам 
Петра і басили Ґаляса (Наларійки), и _ 
Стрілковець, повіт Борщів, Сх. І їли- - 
чина. Хто би про них знав, або вони ~ 
самі хай зголосяться неїайно до:

IWAN LULYK
ay Rd < Parma і 
Ohio U S A

і I «at Portage Ave. ,

до дкеятилптя
КОМІНТЕРНУ У

ДР. й. С. Ч АЙ НІ В
ПОВІДОМЛЕННЯ. 3903 Wood* 

Cleveland
ЛІКАР І ОПЕРАТОР (В.A. M.D.)

Спеція.ііст по венеричним недугам і спеціяліст-акуюер
Офіс і помешкання: 

269 ROYCE AV 
Tel Llovobroo*

ВІД 6. ДО в.

Офіс:
349 BATHURST STREET

Tel. Trinity 7132 TORONTO.
Урядові

Е3^3ЕПІКНІК ІНДУСТРІЯЛЬНОІ ЮНІЇ гол
кових РОБІТНИКІВ У ВІННІПЕГУ.

Ним запрошується всіх українських 
і голкових робітників і сим па іикіи на 
' друг ий річний пікнік, що влаштовх - 
ється Індустріальною Юнією Голкових 
Робітників v Вінніпегу. Пікнік відбу
деться в суботу, дня 16 серпня ц. р„ 
починається в 3 годині пополудні в 
КИЛДОНАН ПАРКУ.

На пікніку будуть ріжні розривкн, 
перегони і т. if. Найшвидші в пере
мінах одержуть нагороду.

Приходіть всі на пікнік й піддер
жіть Індустріяльну Юнію Голкових 
Робітників у Вінніпегу.

ONT.
години — від 2. до 4.Поживне І Дешеве Молоко ..................її

НЕ ЧИТАЙТЕ ЦЕГО ВСІ ТІ,
що не маєте ніяких болій, 
в Кого кров багата І чиста.

ДЛЯ ИНШИХ ДАЄМО ДАРОМ ФЛЯ- 
ЩИНУ СЛАВНОГО ЛІКУ НА БОЛІ

в якому є більше поживи 
за менше грошей

4
І;

Правдиве
Молоко Ш

ІНДІАНСЬКИЙ ЛИНИМЕНТ БЛЕКГАВКАнашої молочарні с чисте, 
солодке і поживне, бо ВО
НО є стернлзоване.

Колуї купуєте молоко від

Andrews Dairy
тямге, шо дістаєте най
ліпше молоко і щадите

Торговельна 
Марка

НА ЗАСПОКОЮВАННЯ ТАКИХ БОЛІВ. ЯК РЕВМАТИЗМ, БОЛІВ 
НЕРВІВ. В КРИЖАХ. СУСТВАХ, ПАХВИНАХ, БОЛІВ І ОЛОВИ. ВУХ. 

ЗУБІВ. ОПУХЛИХ НІГ АБО ІІІШІИХ МАСТЕЙ ТІЛА І Т. Д.
До того даємо також ДАРОМ коробку 14-ДЕННОЇ О ДИВА ЬЛЕК- 

ГАВКА приготовленого ч лічничи» росінн. коріння, кори, цвітів І «ru, 
високо рекомендованої о на оживлення Дане чи ще но і крови. IÜ пігул
ки лагідно прочитують жолудок і кишки від усіх лиш Ні* та нездоро
вих матерій, роблять кров багатою і Чистою, оздоровляють всі органи 
тіла. Тисячі людей вживають індіянський (Рсісдснсйк Ой.о ,Іинимент 
Блекгаика і найкращими наслідками і рекомендують його своїм зиайо- 

Попробуйте і ви також будете вдоволені 
Фляшина неї о лииименту звичайно продається за одного долара. 

Але з ним оголошенням ми робимо спеціальну оферту Пришліть нам 
поданий внизу купон разом з одним доларом, а ми вишлемо вам опла 
ченою почговою посилкою ДВІ одл^-доларові фляшини лииименту 
і одну одно-доларову коробочку пігулок 14-денної о дива Блекгавка. 
Таким чином отримаєте ці знамениті ліки, шо коштують $300, тільки 
за ОДНОГО ДОЛАРА.

ВИІШІГГЬ ЦЕЙ КУПОН, А ЗАОЩАДИТЕ $2.00.

V J (РЕТЕЛСНЕИК ОПЛ)УВАГА! ВЕГТЕВИЛ І ОКОЛИЦЯ!
ВІННІПЕГ, МАЙ. 1930 Старанням відділу ТУРФЛім у Не

гре вил відбудеться в неділю, 1.7 серпня, 
останнім в цім сезоні ПІКНІК на фар мі 

Р і ні єна Пафаніча. Це е 7 миль на за
хід від Негре вил. а 6 
та 5 миль на схід від 
рій-*,гайней" дорозТї. Гарна програ
ма для старших і молодших-. Идят- 
форма для танців Добра музика й 
суто заосмотреннй буфет. Прийдіть 
всі і відпічиіть та1 забавтеся на свіжім - 
воздусі.

Голова Пікнікоік^о Комітету.
Касіян.

4

ш
миль іу njpyдие ' 

Мондер ( при ста-
Книжка має 165 сторін друку, написана на дуже важну 

сучасну тему.

ЦІНА ЛИШЕ 25 ЦЕНТІВ.

Для організацій, шо замовлять для продажі більшу скількість 
звичайний олуст.

Замовлення разом з належитістю засилайте до:

»

ST. ANDREWS DAIRIES
Задержіть на вулиці нашого розвощика і замовте в неї о або теле

фонуйте число 53 693. Наші рознощики є на кожній 
вулиці в північнім Вінніпегу.

:Z

ВЕНКУВЕР, Б. К.

W О RKKKS А N 1) F A K М Е R S
ВООKSТОНЕ

Старанням відділів ТУРФЛім. РЗТ. 
Жінсекції і Секції Молоді у Венку вер. і 
Б. К.. устроюсться в неділю, 17 серпня
ц р. ВЕЛИЧАВИЙ ПІКНІК коло Гей 
стінгс парку. Кожний наш відділ ; 
зокрема придумує відмінні точки «до,’ 
програми Tous ТО цей пікнік буде

L'lllllllllllliliuimiuillimillimilllllllllllimillllllllimilllllllllllllllllllllllllllllllisie найбиьш інтересним в цьому сезоні.
5 Товаришій А товаришки! Не оминайте і

ПЕРЕДПЛАЧУЙТЕ І ШИРГП» ОДИНОКИЙ РЕВОЛЮЦІЙНИЙ РОБІТ- S цеї нагоди ІІриходіть громадно. Весь
S дохід піде на сплату довгу місцевого 
55 Укр. Роб. Дому ІІікнікком

Наша теперішня нова адреса

ЗДОРОВЛЯ ЧОЛОВІКА BLACKHAWK INDIAN REMEDY CO.
1536 Ounoas Strut W.. Toronto Ont

ПАНОВЕ
В прнлозі посилаю $1j00, за який прош> вислати мені пово

ротною лонтою дві регулярні одно доларові флкщини індіан
ського (Ретелснейк ОЙ.т) Лииименту Блекгавка » одну регулярної 
величини коробочку 14-денної о Дива Ьлекіавка. за шо я більше 
не обовязаний нічого платити.

імя і назвиско

600 SELKIRK AVENUE WINNIPEO, MAN.

ЗАЛЕЖИТЬ ВІД ЙОГО ЖОЛУДКА
ДЛЯ ДОСКОНАЛОГО ЗДОРОВЛЯ НЕОБХІДНИМ 

Є МАТИ ЗДОРОВИЙ ЯЇОЛУДОК 
Для вдержання жолудка в правильному стані треба їсти 

свіжу, здорову і добре зготовану поживу 
ТАКУ ПОЖИВУ МОЖНА ДІСТАТИ В РЕСТОРАНІ П. Н.”

ІІНЧИП ЧАСОПИС В АНГЛІЙСЬКІЙ МОВІ В КАНАДІ

\“THE WORKER”
ЧИ ВИ ВОРОГ своїм 

ПРИЯТЕЛЯМ?
І Коли ні, то чому не постара- 
§ crées, аби всі ваші а приятелі 
І читали “Укр. Роб. Вісти"? Ви 
І зробите їм приятельську при- 

TORONTO, X ONT. і слугу, як зробите їх переліс»ат- 
............--............... -= пиками "Укр. Роб. Вістей".

(Номер помешканні і ау.тииа або почтом екрани)

.............................................  Провінція ..............................
ПРОСИМО ПИСАТИ ВИРАЗНО.

-ДІ ВОРКЕР" висвітлює асі важніші проблем* політичного життя, _ 
ак крає косо та* і -міжнароликого характеру Широко інформує З 
читача про класову боротьбу та міжнародні* робіттшчнВ рук. З 

КОЖНИЙ КЛЯСОВО СВШОМИП робіттпш і роб, тил 
це* босам* лигліОскки* часопис ,
Передала та на рік коштує — SUM-, на «гість актив — $ІЖ

Місто

La SALLE CAFE Наша гарантіє.—Ми. оцим погоджуємося звернути назад 
отримані гроші, разом зі зворотною почтоаою оплатою, якщо 
з яких яебудь причин ви не будете задоволені Індіанським (Ре- 
теленейк Ойл) Лиийментом Блекгавка

BLACKHAWK INDIAN REMEDY COMPANY

805 MAIN STREET - WINNIPEG
ЗАЙДІТЬ, А ПЕРЕКОНАЄТЕСЬTHE WORKER

<80 BAT STR1BT
nII

Ei

v_^r.. -...- ...

'j

питайте за водою

“PEACH WHIP'*
Ми також виробляємо 1$ Інших га
тунків води і саЯжн. Достаалнамо 

*о сторів а місті І поза містом. 
За аковолення ручнмо.

ARCTIC DRINK COMPANY 
862 Selkirk Ave., Winnipeg

PHONE 54 227

ДР. П. ГУЦУЛЯН
ДЕНТНСТ •

веде свою канцелярію під числом 
407 Selkirk Ave., Winnipeg.

PHONE 55 20В

/


